

**Protokół Nr XXII/2020**  
**z Sesji Rady Gminy Grudziądz**  
**w dniu 30 kwietnia 2020 r.**

**Ad 1.**

Przewodnicząca Rady Gminy Hanna Kołodziej o godz. 10<sup>00</sup> dokonała otwarcia XXII Sesji Rady Gminy serdecznie witając radnych, Wójta Gminy Grudziądz Andrzeja Rodziewicza, Skarbnika Gminy Alicję Marchlewicz, Sekretarza Gminy Annę Palczewską, Kierownika Rewiru III Policji Macieja Kaczerzewskiego, Dyrektora Zespołu Parków Krajobrazowych nad Dolną Wisłą Jarosława Pająkowskiego.

Przewodnicząca Rady Hanna Kołodziej stwierdziła, że na stan 15 radnych, obecnych na sali jest 15 radnych, wobec czego Rada jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji.  
*/stanowi załącznik do protokołu/*

**Ad 2.**

Przewodnicząca Rady Gminy Hanna Kołodziej przypomniała, że protokół XX Sesji Rady Gminy Grudziądz oraz XXI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Grudziądz wyłożone były w Biurze Rady oraz przed obradami XXII Sesji Rady Gminy Grudziądz.

Wyniki głosowania przyjęcia ww. protokołów stanowią załączniki Nr 1 oraz Nr 2.

**Ad 3.**

Wójt Gminy Grudziądz Andrzej Rodziewicz przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności.  
*/stanowi załącznik do protokołu/*

Wójt Gminy Grudziądz Andrzej Rodziewicz poinformowała, że Zarząd Geotermii Grudziądz odwołał Piotra Jerzewskiego z funkcji Prezesa.

**Ad 4.**

Przewodnicząca Rady Hanna Kołodziej poinformowała, że Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2019 r. zostało do Radnych wysłane pocztą e-mail, dzięki czemu Radni zapoznali się z jego treścią. W związku z tym, że Radni Rady Gminy nie wnieśli uwag Przewodnicząca Rady Hanna Kołodziej przeszła do następnego punktu.  
*/stanowi załącznik do protokołu/*

**Ad 5.**

Przewodnicząca Rady Hanna Kołodziej poinformowała, że Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2019 zostało do Radnych wysłane pocztą e-mail, dzięki czemu Radni zapoznali się z jego treścią. W związku z tym, że Radni Rady Gminy nie wnieśli uwag Przewodnicząca Rady Hanna Kołodziej przeszła do następnego punktu.  
*/stanowi załącznik do protokołu/*

**Ad 6.**

Przewodnicząca Rady Hanna Kołodziej poinformowała, że Raport z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2019 został do Radnych wysłany pocztą e-mail, dzięki czemu Radni zapoznali się z jego treścią. W związku z tym, że Radni Rady Gminy nie wnieśli uwag Przewodnicząca Rady Hanna Kołodziej przeszła do następnego punktu. */stanowi załącznik do protokołu/*

**Ad 7.**

Przewodnicząca Rady Hanna Kołodziej poinformowała, że Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Grudziądz z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami działalności pożytku publicznego za rok 2019” zostało do Radnych wysłane pocztą e-mail, dzięki czemu Radni zapoznali się z jego treścią. W związku z tym, że Radni Rady Gminy nie wnieśli uwag Przewodnicząca Rady Hanna Kołodziej przeszła do następnego punktu. */stanowi załącznik do protokołu/*

**Ad 8.**

Podjęcie uchwał w sprawie:

- 1) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2020 rok; uchwała została podjęta – wynik głosowania stanowi załącznik nr 3.
- 2) zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grudziądz na lata 2020 – 2032; uchwała została podjęta – wynik głosowania stanowi załącznik nr 4.
- 3) udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Kujawsko – Pomorskiego; uchwała została podjęta – wynik głosowania stanowi załącznik nr 5.
- 4) zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie; uchwała została podjęta – wynik głosowania stanowi załącznik nr 6.
- 5) określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Grudziądz;

Po odczytaniu projektu uchwały Przewodnicząca Rady Gminy Hanna Kołodziej zarządziła pięciominutową przerwę celu sprawdzenia treści §5[...]*[uchwała nr XIX/149/2016 Rady Gminy Grudziądz z dnia 28 stycznia 2018 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Grudziądz (Dz. Urz. Woj. Kuj. -pom. z 2016 r., poz.469).*

Przewodnicząca Rady Hanna Kołodziej poprosiła pracownika merytorycznego o wyjaśnienie daty podjęcia uchwały - 28 stycznia 2018 r.

Po zakończeniu przerwy ponownie sprawdzono obecność.

Przewodnicząca Rady Hanna Kołodziej stwierdziła, że na stan 15 radnych, obecnych na sali jest 14 radnych, wobec czego Rada jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji.  
*/stanowi załącznik do protokołu/*

Przewodnicząca Rady Hanna Kołodziej ponownie odczytała §5 z wniesioną poprawką, która brzmi: *[...]uchwała nr XIX/149/2016 Rady Gminy Grudziądz z dnia 28 stycznia 2016 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Grudziądz (Dz. Urz. Woj. Kuj. -pom. z 2016 r., poz.469).*

uchwała została podjęta – wynik głosowania stanowi załącznik nr 7.

6) ustalenia dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzenie ścieków.  
uchwała została podjęta – wynik głosowania stanowi załącznik nr 8.

#### **Ad 9.**

Głos zabrał Dyrektor Jarosław Pająkowski, który zaznaczył, że na posiedzeniu komisji szczegółowo została omówiona dotacja. Za pomoc finansową dla Województwa Kujawsko – Pomorskiego, Zespołu Parków Krajobrazowych nad Dolną Wisłą z siedzibą w Świeciu dyrektor Jarosław Pająkowski serdecznie podziękował. Dyrektor Jarosław Pająkowski poinformował, że w gminnym garażu uchował się oryginalny mebel. Jest to 100 letnia szafa z dawnej spiżarni. Na szafie widać ślady użytkowania, w związku z tym dyrektor Jarosław Pająkowski oznajmiał, że zabierze ją i przekaże do renowacji. Dyrektor Jarosław Pająkowski wspomniał również o czerwcowych obchodach, jednak w związku z sytuacją pandemii nie można określić konkretnej daty. Przewodnicząca Rady Hanna Kołodziej podziękowała dyrektorowi Jarosławowi Pająkowskiemu za zaangażowanie oraz poświęcony czas. Przewodnicząca Rady Hanna Kołodziej zaznaczyła, że p. Jarosław Pająkowski jest dostępny o każdej porze dnia w każdym dniu – nie ma znaczenia czy jest to niedziela czy święta. Przewodnicząca Hanna Kołodziej skierowała również podziękowania firmie ze Zbysławia, gmina Cekcyn, która realizuje inwestycje w Dusocinie.

Następnie głos zabrał Wiceprzewodniczący Piotr Parteka pytając Wójta Gminy Grudziądz Andrzeja Rodziewicza o ul. Sosnową w Wałdowie Szlacheckim. Wójt Gminy Grudziądz Andrzej Rodziewicz odpowiedział, że w dniu 24 kwietnia br. w Wałdowie Szlacheckim przy ul. Sosnowej spotkał się z projektantem Markiem Bukowskim. Rozmowa dotyczyła blokad. W ocenie projektanta Marka Bukowskiego możliwe jest postawienie blokad i zamknięcie drogi dla ruchu z okolic Błędowa (droga skrótowa do Wałdowa Szlacheckiego). Pozostaje kwestia opracowania projektu Po zaakceptowaniu projektu będzie można postawić blokady betonowe. Termin realizacji zadania to od 1 – 2 miesięcy.

Radna Elżbieta Adamowska skierowała pytanie do Wójta Gminy Grudziądz Andrzeja Rodziewicza o podpisanie umowy między Państwem Grabowskimi a Gminą Grudziądz dotyczącą funkcjonowania Szkoły w Dusocinie od września bieżącego roku. Ponadto Radna

Elżbieta Adamowska poinformowała, że dotarły do niej pogłoski, że dyrektor Jarosław Grabowski nie chce podpisać umowy o przekazanie placówki oświatowej w Dusocinie. Wójt Gminy Grudziądz Andrzej Rodziewicz poinformował, że w przyszłym tygodniu Kierownik Referatu Oświaty Iwona Ślusarska spotka się z Państwem Grabowskimi. Kwestie, które będą omawiane na tym spotkaniu zostaną przekazane Radnym na następnej sesji. Wójt Gminy Grudziądz Andrzej Rodziewicz dodał, że trudno odnieść się do pojawiających się plotek, jednocześnie podkreślił, że konkretne informacje zostaną Radzie przekazane. Radna Elżbieta Adamowska podziękowała za udzieloną odwiedź, po czym dodała, że rodzice uczniów są zaniepokojeni obecną sytuacją. Wójt Gminy Andrzej Rodziewicz odniósł się do historycznej sytuacji. W kwietniu 5 lat temu rozpoczęte były rozmowy z Państwem Grabowskimi dotyczące przekazania Szkoły w Węgrowie. Podpisanie umowy nastąpiło w czerwcu. Trzeba również zaznaczyć, że sytuacja pandemii, w której się znaleźliśmy jest zmianą, a nowa rzeczywistość ogranicza możliwość spotkań, wysyłania dzieci do szkół i przedszkoli. Wójt Gminy Grudziądz Andrzej Rodziewicz zaznaczył, że nie przepada za rozmowami telefonicznymi, zdecydowanie woli spotkania *en face*. Spotkania takie dają możliwość przekazania bezpośredniej informacji obu stronom. Wójt Gminy Grudziądz Andrzej Rodziewicz powtórzył, że po spotkaniu Kierownika Referatu Oświaty Iwony Ślusarskiej z dyrektorem fundacji, informacja zostanie przekazana Radnym Rady Gminy. Radna Elżbieta Adamowska poprosiła o przekazanie informacji wcześniej, aniżeli na następnej sesji. Zwróciła się z prośbą o wykonanie telefonu. Wójt Gminy Grudziądz Andrzej Rodziewicz zobowiązał się, że relacje ze spotkania przekaże Przewodniczącej Rady Gminy Hannie Kołodziej oraz Radnym Rady Gminy w formie wiadomości e – mail. Przewodnicząca Rady Hanna Kołodziej wracając do pytania Radnej Elżbiety Adamowskiej skierowała zapytanie do Wójta Gminy Andrzej Rodziewicza o występujących trudnościach w sprawie. Wójt Gminy Andrzej Rodziewicz odpowiedział, iż nie ma wiedzy na temat występujących trudności w tym temacie. Wszelkie informacje przekazane zostały przez Radną Elżbietę Adamowską w dniu dzisiejszym. Wójt Gminy Andrzej Rodziewicz jednocześnie zaznaczył, że może występować okoliczności, które nie zostały Wójtowi Gminy przekazane.

Radny Andrzej Zliz poruszył temat wytycznych Rozporządzenia Ministra w sprawie otwarcia placówek przedszkolnych i żłobków. Wójt Gminy Grudziądz odpowiedział, że w tej chwili trwa wideokonferencja z Wojewodą Kujawsko – Pomorskim, a tematem przewodnim jest otwarcie przedszkoli i żłobków. Premier Rzeczypospolitej Polskiej wskazał możliwość otwarcia przedszkoli na terenie poszczególnych gmin. Wójt Gminy Andrzej Rodziewicz oświadczył, samorządy, czyli wójt decyduje o otwarciu przedszkola. Wójt Gminy Andrzej Rodziewicz poinformował, że we wtorek po spotkaniu z Kierownikiem Oświaty Iwoną Ślusarską oraz panią dyrektor przedszkola zostanie podjęta decyzja na temat otwarcia przedszkola. Wójt Gminy Andrzej Rodziewicz nie przychylił się do pozytywnej decyzji dotyczącej otwarcia przedszkola, ponieważ istnieje duża odpowiedzialność za stan zdrowia dzieci. W kwestii otwarcia przedszkoli Wójt Gminy Andrzej Rodziewicz posiłkować się będzie wiedzą specjalisty Kierownika Oświaty oraz dyrektorki przedszkola, która odpowiedzialna jest za etat w przedszkolu oraz zapewnienie funkcjonowania przedszkola.

Następnie głos zabrała Radna Zofia Koźmińska dziękując Wójtowi Gminy Andrzejowi Rodziewiczowi za rozpoczęcie budowy świetlicy wiejskiej w miejscowości Wielkie Lniska.

Wójt Gminy Grudziądz Andrzej Rodziewicz podzielił się informacją, iż pierwszy wniosek przesłania danych wrażliwych do Gminy Grudziądz nie został przesłany, drugi wniosek do Urzędu Gminy Grudziądz wpłynął – została wydana opinia Rady Prawnego Gminy Grudziądz, z której wynika, iż Gmina Grudziądz danych wrażliwych nie może udostępnić Poczcie Polskiej. Wójt Gminy Grudziądz Andrzej Rodziewicz w dniu 28 kwietnia 2020 roku przesłał pismo informujące adresowane do Poczty Polskiej, iż o niemożności wysłania tych danych (pismo jest do wglądu). Wójt Gminy Grudziądz w imieniu własnym, Kierownika GOPS Andrzeja Janke oraz pracowników Stowarzyszenia „Promyk” podziękował Ochotnikom Straży Pożarnej z miejscowości Szynych i Wielki Węlcz za pomoc w przeniesieniu 7 ton żywności do Banku Żywności. Wójt Gminy Grudziądz Andrzej Rodziewicz skierował podziękowania Ochotnikom Straży Pożarnej za pomoc w rozdawaniu maseczek ochronnych seniorom gminy Grudziądz, oraz osobom zaangażowanym w szycie maseczek.

Radny Edward Sadurski poprosił Wójta Gminy Andrzeja Rodziewicza o udzielenie informacji dotyczącej inwestycji w Białym Borze, Pieńki Królewskie – droga gminna. Wójt Gminy Andrzej Rodziewicz poinformował, że prace trwają. Nierozstrzygnięty jest przetarg spółki Energa dotyczący kolizji, która występuje na tej drodze. W przyszłym tygodniu swoje prace zacznie realizować firma GAZ – SYSTEM związane z przebudową odcinka kolizyjnego. Wartość inwestycji prowadzonej przez GAZ – SYSTEM wynosi ponad 600 tysięcy złotych. Koszty związane z przebudową kolizji ponosi GAZ – SYSTEM.

Przewodnicząca Rady Gminy Hanna Kołodziej poprosiła o informację Wójta Gminy Grudziądz Andrzeja Rodziewicza: liczbę zachorowań wśród mieszkańców na terenie gminy Grudziądz oraz o liczbę osób będących na kwarantannie, o koszty ochrony osobistej i wartość dofinansowania na nie oraz o przeniesienie Biblioteki do Punktu Aptecznego w Małym Rudniku, które miało nastąpić w dniu 1 maja 2020 roku. Wójt Gminy Grudziądz odpowiedział, że na stronie internetowej udzielona jest taka informacja, na terenie gminy korona wirusem zarażone są 4 osoby. Na drugie pytanie Wójt Gminy odpowiedział, że od Urzędu Wojewódzkiego, Gmina Grudziądz otrzymała 400 sztuk masek ochronnych, od Urzędu Marszałkowskiego ok. 500 sztuk, przyłbice Gmina otrzymała od firm zewnętrznych w formie darowizny, z rezerwy budżetu, czyli 45 tys. złotych gmina zakupiła ok. 2500 tys. masek ochronnych, rękawiczki ochronne dla pracowników oraz części mieszkańców naszej Gminy. Podpisanie umowy, które miało nastąpić dnia 1 maja 2020 roku, w związku z przygotowaniem budynku, zostało przełożone na dzień 1 czerwca 2020 roku. Przewodnicząca Rady Hanna Kołodziej dopytała o otwarcie budynku Urzędu Gminy dla petentów. Wójt Gminy Andrzej Rodziewicz odpowiedział, że pracownicy Urzędu rozmawiają z petentami przed budynkiem Urzędu. Otwarcie Urzędu Gminy dla mieszkańców zostanie otwarty za dwa tygodnie lub miesiąc.

Radna Zofia Koźmińska opowiedziała sytuację, które dotyczyły osób odbywających kwarantannę w miejscowości Wielkie Lniska.

Głos zabrał przybyły gość na obrady XXII Sesji Rady Gminy Grudziądz Jerzy Jaranowski z Nowej Wsi, który przedstawił postulaty:

- 1) Potrzeba powołania z urzędu powołania Policji Gminnej.

Pan Jerzy Jaranowski poinformował, że zwracał się z takim wnioskiem do Wójta Gminy na zebraniu wiejskim. Do Wójta Gminy zostało złożone pismo w tej sprawie. Pan Jerzy Jaranowski otrzymał odpowiedź, że pismo zostało przekazane Komendantowi Miejskiemu Policji, natomiast odpowiedź Komendy Miejskiej Policji w sprawie była, iż nie ma potrzeby powoływania Policji Miejskiej.

Pan Jerzy Jaranowski oznajmił, że Przewodnicząca Rady Hanna Kołodziej poinformowała, że występuje dwuminutowe ograniczenie czasowe dla gości uczestniczących na obradach sesji, którzy zabierają głos na sesji. W związku z tym przygotował punkty na kartkach papieru dla każdego z radnych, które planuje rozdać.

Wójt Gminy Andrzej Rodziewicz poprosił o pozostawienie dokumentów w biurze podawczym. Każdy dokument podlega kwarantannie. Po okresie kwarantanny dokument zostanie zeskanowany i do Radnych Rady Gminy za pomocą poczty e-mail przekazany.

Wójt Gminy Andrzej Rodziewicz poprosił o odczytanie przez p. Jerzego Jaranowskiego punktów.

Pan Jerzy Jaranowski rozpoczął od przedstawienia adresata pisma, dokument skierowany jest do Rady Gminy:

- 2) Na rachunkach od Wodociągów jest napisana dopłata wody. Skąd ta dopłata się bierze. Kiedy z Wodociągami zawierano umowę, postawiony był warunek – spisanie liczników i rozliczanie mieszkańców gminy na rzecz wodociągów. Woda jest droższa. Na rachunku powinno być napisane do czego się dopłaca.
- 3) Ekologiczna sieć w Nowe Wsi ul. Grudziądzka. Rury z azbestu. Nikt się nie interesuje.
- 4) Zakup prywatnych posesji. Zabite drzwi i okna deskami, które odstraszą ludzi.
- 5) Sprawdzanie pieców przez ludzi przeszkolonych, jednak nakazuje się otwierać właścicielowi pieca, co grozi kalectwem.
- 6) Drzewo powinno sezonowane dwa lata.... tylko dwa lata. Utylizacja zwłok poprawia ekologię a nowo bogaccy najlepiej by na to nie pozwalali.

Wójt Gminy Grudziądz Andrzej Rodziewicz wraz z Przewodniczącą Rady Hanna Kołodziej poprosili, aby pan Jerzy Jaranowski przyszedł na następną sesję, na której Kierownik Rewiru III Policji Maciej Kaczerzewski przedstawi system powołania Policji Gminnej

Następnie głos zabrał Radny Andrzej Zilz, jednocześnie sołtys sołectwa Nowa Wieś, który powiedział, że nie ma zapotrzebowania na powstanie Policji Gminnej.

**Ad 10.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Hanna Kołodziej o godz. 11:28 zamknęła obrady XXII Sesji Rady Gminy Grudziądz.

Protokołowała



Katarzyna Gorkowska

Przewodnicząca Rady



Hanna Kołodziej

## Sprawdzenie obecności

|                      |                                 |           |
|----------------------|---------------------------------|-----------|
| Data przeprowadzenia | Liczba uprawnionych             | <b>15</b> |
| 30.04.2020 10:07     | Liczba uprawnionych obecnych    | <b>15</b> |
|                      | Liczba uprawnionych nieobecnych | <b>0</b>  |

Kworum zostało osiągnięte

## Lista uprawnionych

| Lp | Nazwisko i imię     |       | Lp. | Nazwisko i imię   |       |
|----|---------------------|-------|-----|-------------------|-------|
| 1. | Adamowska Elżbieta  | OBECA | 9.  | Płóciennik Anna   | OBECA |
| 2. | Dzieżyńska Bożena   | OBECA | 10. | Sadurski Edward   | OBECA |
| 3. | Kałużna Katarzyna   | OBECA | 11. | Tesmer Magdalena  | OBECA |
| 4. | Kasprzewska Grażyna | OBECA | 12. | Wein Hanna        | OBECA |
| 5. | Kołodziej Hanna     | OBECA | 13. | Wojtowicz Czesław | OBECA |
| 5. | Koźmińska Zofia     | OBECA | 14. | Zdun Paweł        | OBECA |
| 7. | Majorke Teresa      | OBECA | 15. | Zilz Andrzej      | OBECA |
| 8. | Parteka Piotr       | OBECA |     |                   |       |



|                           |   |                                   |           |
|---------------------------|---|-----------------------------------|-----------|
| 22                        | XXII Sesja Rady Gminy Grudziądz                       |                                   |           |
| Głosowanie                |   |                                   |           |
| 1                         | 2. Przyjęcie protokołu XX Sesji Rady Gminy Grudziądz. |                                   |           |
| Typ głosowania            | jawne   | Data głosowania: 30.04.2020 10:08 |           |
| Liczba uprawnionych       | <b>15</b>   | Głosy za                          | <b>15</b> |
| Liczba obecnych           | <b>15</b>   | Głosy przeciw                     | <b>0</b>  |
| Liczba nieobecnych        | <b>0</b>  | Głosy wstrzymujące się            | <b>0</b>  |
|                           |   | Obecni niegłosujący               | <b>0</b>  |
| Kworum zostało osiągnięte |   |                                   |           |

| 22                        | XXII Sesja Rady Gminy Grudziądz                       |           |                                   |                   |      |
|---------------------------|---|-----------|-----------------------------------|-------------------|------|
| Głosowanie                |   |           |                                   |                   |      |
| 1                         | 2. Przyjęcie protokołu XX Sesji Rady Gminy Grudziądz. |           |                                   |                   |      |
| Typ głosowania            |   | jawne     | Data głosowania: 30.04.2020 10:08 |                   |      |
| Liczba uprawnionych       |   | <b>15</b> | Głosy za                          | <b>15</b>         |      |
| Liczba obecnych           |   | <b>15</b> | Głosy przeciw                     | <b>0</b>          |      |
| Liczba nieobecnych        |   | <b>0</b>  | Głosy wstrzymujące się            | <b>0</b>          |      |
|                           |   |           | Obecni niegłosujący               | <b>0</b>          |      |
| Kworum zostało osiągnięte |   |           |                                   |                   |      |
| Uprawnieni do głosowania  |   |           |                                   |                   |      |
| Lp                        | Nazwisko i imię                                       | Głos      | Lp.                               | Nazwisko i imię   | Głos |
| 1.                        | Adamowska Elżbieta                                    | ZA        | 9.                                | Płóciennik Anna   | ZA   |
| 2.                        | Dzieżyńska Bożena                                     | ZA        | 10.                               | Sadurski Edward   | ZA   |
| 3.                        | Kałużna Katarzyna                                     | ZA        | 11.                               | Tesmer Magdalena  | ZA   |
| 4.                        | Kasprzewska Grażyna                                   | ZA        | 12.                               | Wein Hanna        | ZA   |
| 5.                        | Kołodziej Hanna                                       | ZA        | 13.                               | Wojtowicz Czesław | ZA   |
| 6.                        | Koźmińska Zofia                                       | ZA        | 14.                               | Zdun Paweł        | ZA   |
| 7.                        | Majorke Teresa  | ZA        | 15.                               | Zilz Andrzej      | ZA   |
| 8.                        | Parteka Piotr   | ZA        |                                   |                   |      |

|                           |  |                                   |           |
|---------------------------|--|-----------------------------------|-----------|
| 22                        | XXII Sesja Rady Gminy Grudziądz                                      |                                   |           |
| Głosowanie                |  |                                   |           |
| 2                         | 3. Przyjęcie protokołu XXI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Grudziądz. |                                   |           |
| Typ głosowania            | jawne  | Data głosowania: 30.04.2020 10:09 |           |
| Liczba uprawnionych       | <b>15</b>  | Głosy za                          | <b>15</b> |
| Liczba obecnych           | <b>15</b>  | Głosy przeciw                     | <b>0</b>  |
| Liczba nieobecnych        | <b>0</b>   | Głosy wstrzymujące się            | <b>0</b>  |
|                           |  | Obecni niegłosujący               | <b>0</b>  |
| Kworum zostało osiągnięte |  |                                   |           |

| 22                        | XXII Sesja Rady Gminy Grudziądz                                      |           |     |                                   |      |
|---------------------------|--|-----------|-----|-----------------------------------|------|
| Głosowanie                |  |           |     |                                   |      |
| 2                         | 3. Przyjęcie protokołu XXI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Grudziądz. |           |     |                                   |      |
| Typ głosowania            |  | jawne     |     | Data głosowania: 30.04.2020 10:09 |      |
| Liczba uprawnionych       |  | <b>15</b> |     | Głosy za <b>15</b>                |      |
| Liczba obecnych           |  | <b>15</b> |     | Głosy przeciw <b>0</b>            |      |
| Liczba nieobecnych        |  | <b>0</b>  |     | Głosy wstrzymujące się <b>0</b>   |      |
|                           |  |           |     | Obecni niegłosujący <b>0</b>      |      |
| Kworum zostało osiągnięte |  |           |     |                                   |      |
| Uprawnieni do głosowania  |  |           |     |                                   |      |
| Lp.                       | Nazwisko i imię  | Głos      | Lp. | Nazwisko i imię                   | Głos |
| 1.                        | Adamowska Elżbieta   | ZA        | 9.  | Płóciennik Anna                   | ZA   |
| 2.                        | Dzieżyńska Bożena  | ZA        | 10. | Sadurski Edward                   | ZA   |
| 3.                        | Kałużna Katarzyna  | ZA        | 11. | Tesmer Magdalena                  | ZA   |
| 4.                        | Kasprzewska Grażyna  | ZA        | 12. | Wein Hanna                        | ZA   |
| 5.                        | Kołodziej Hanna  | ZA        | 13. | Wojtowicz Czesław                 | ZA   |
| 6.                        | Koźmińska Zofia  | ZA        | 14. | Zdun Paweł                        | ZA   |
| 7.                        | Majorke Teresa   | ZA        | 15. | Zilz Andrzej                      | ZA   |
| 8.                        | Parteka Piotr  | ZA        |     |                                   |      |

|                           |  |                                   |           |
|---------------------------|--|-----------------------------------|-----------|
| 22                        | XXII Sesja Rady Gminy Grudziądz  |                                   |           |
| Głosowanie                |  |                                   |           |
| 3                         | 9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2020 rok. |                                   |           |
| Typ głosowania            | jawne  | Data głosowania: 30.04.2020 10:22 |           |
| Liczba uprawnionych       | <b>15</b>  | Głosy za                          | <b>15</b> |
| Liczba obecnych           | <b>15</b>  | Głosy przeciw                     | <b>0</b>  |
| Liczba nieobecnych        | <b>0</b>   | Głosy wstrzymujące się            | <b>0</b>  |
|                           |  | Obecni niegłosujący               | <b>0</b>  |
| Kworum zostało osiągnięte |  |                                   |           |

| 22                        | XXII Sesja Rady Gminy Grudziądz  |           |                                   |                   |      |
|---------------------------|--|-----------|-----------------------------------|-------------------|------|
| Głosowanie                |  |           |                                   |                   |      |
| 3                         | 9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2020 rok. |           |                                   |                   |      |
| Typ głosowania            |  | jawne     | Data głosowania: 30.04.2020 10:22 |                   |      |
| Liczba uprawnionych       |  | <b>15</b> | Głosy za                          | <b>15</b>         |      |
| Liczba obecnych           |  | <b>15</b> | Głosy przeciw                     | <b>0</b>          |      |
| Liczba nieobecnych        |  | <b>0</b>  | Głosy wstrzymujące się            | <b>0</b>          |      |
|                           |  |           | Obecni niegłosujący               | <b>0</b>          |      |
| Kworum zostało osiągnięte |  |           |                                   |                   |      |
| Uprawnieni do głosowania  |  |           |                                   |                   |      |
| Lp                        | Nazwisko i imię  | Głos      | Lp.                               | Nazwisko i imię   | Głos |
| 1.                        | Adamowska Elżbieta   | ZA        | 9.                                | Płóciennik Anna   | ZA   |
| 2.                        | Dzieżyńska Bożena  | ZA        | 10.                               | Sadurski Edward   | ZA   |
| 3.                        | Kałużna Katarzyna  | ZA        | 11.                               | Tesmer Magdalena  | ZA   |
| 4.                        | Kasprzewska Grażyna  | ZA        | 12.                               | Wein Hanna        | ZA   |
| 5.                        | Kołodziej Hanna  | ZA        | 13.                               | Wojtowicz Czesław | ZA   |
| 6.                        | Koźmińska Zofia  | ZA        | 14.                               | Zdun Paweł        | ZA   |
| 7.                        | Majorke Teresa   | ZA        | 15.                               | Zilz Andrzej      | ZA   |
| 8.                        | Parteka Piotr  | ZA        |                                   |                   |      |

|                           |   |                                   |           |
|---------------------------|---|-----------------------------------|-----------|
| 22                        | XXII Sesja Rady Gminy Grudziądz   |                                   |           |
| Głosowanie                |   |                                   |           |
| 4                         | 10. Podjęcie uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grudziądz na lata 2020 – 2032. |                                   |           |
| Typ głosowania            | jawne   | Data głosowania: 30.04.2020 10:24 |           |
| Liczba uprawnionych       | <b>15</b>   | Głosy za                          | <b>15</b> |
| Liczba obecnych           | <b>15</b>   | Głosy przeciw                     | <b>0</b>  |
| Liczba nieobecnych        | <b>0</b>  | Głosy wstrzymujące się            | <b>0</b>  |
|                           |   | Obecni niegłosujący               | <b>0</b>  |
| Kworum zostało osiągnięte |   |                                   |           |

| 22                        | XXII Sesja Rady Gminy Grudziądz   |           |                                   |                   |      |
|---------------------------|---|-----------|-----------------------------------|-------------------|------|
| Głosowanie                |   |           |                                   |                   |      |
| 4                         | 10. Podjęcie uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grudziądz na lata 2020 – 2032. |           |                                   |                   |      |
| Typ głosowania            |   | jawne     | Data głosowania: 30.04.2020 10:24 |                   |      |
| Liczba uprawnionych       |   | <b>15</b> | Głosy za                          | <b>15</b>         |      |
| Liczba obecnych           |   | <b>15</b> | Głosy przeciw                     | <b>0</b>          |      |
| Liczba nieobecnych        |   | <b>0</b>  | Głosy wstrzymujące się            | <b>0</b>          |      |
|                           |   |           | Obecni niegłosujący               | <b>0</b>          |      |
| Kworum zostało osiągnięte |   |           |                                   |                   |      |
| Uprawnieni do głosowania  |   |           |                                   |                   |      |
| Lp                        | Nazwisko i imię   | Głos      | Lp.                               | Nazwisko i imię   | Głos |
| 1.                        | Adamowska Elżbieta  | ZA        | 9.                                | Płóciennik Anna   | ZA   |
| 2.                        | Dzieżyńska Bożena   | ZA        | 10.                               | Sadurski Edward   | ZA   |
| 3.                        | Kałużna Katarzyna   | ZA        | 11.                               | Tesmer Magdalena  | ZA   |
| 4.                        | Kasprzewska Grażyna   | ZA        | 12.                               | Wein Hanna        | ZA   |
| 5.                        | Kołodziej Hanna   | ZA        | 13.                               | Wojtowicz Czesław | ZA   |
| 6.                        | Koźmińska Zofia   | ZA        | 14.                               | Zdun Paweł        | ZA   |
| 7.                        | Majorke Teresa  | ZA        | 15.                               | Zilz Andrzej      | ZA   |
| 8.                        | Parteka Piotr   | ZA        |                                   |                   |      |



| 22                        | XXII Sesja Rady Gminy Grudziądz   |           |     |                                   |      |
|---------------------------|---|-----------|-----|-----------------------------------|------|
| Głosowanie                |   |           |     |                                   |      |
| 5                         | 11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Kujawsko - Pomorskiego. |           |     |                                   |      |
| Typ głosowania            |   | jawne     |     | Data głosowania: 30.04.2020 10:26 |      |
| Liczba uprawnionych       |   | <b>15</b> |     | Głosy za <b>15</b>                |      |
| Liczba obecnych           |   | <b>15</b> |     | Głosy przeciw <b>0</b>            |      |
| Liczba nieobecnych        |   | <b>0</b>  |     | Głosy wstrzymujące się <b>0</b>   |      |
|                           |   |           |     | Obecni niegłosujący <b>0</b>      |      |
| Kworum zostało osiągnięte |   |           |     |                                   |      |
| Uprawnieni do głosowania  |   |           |     |                                   |      |
| Lp                        | Nazwisko i imię   | Głos      | Lp. | Nazwisko i imię                   | Głos |
| 1.                        | Adamowska Elżbieta  | ZA        | 9.  | Płóciennik Anna                   | ZA   |
| 2.                        | Dzieżyńska Bożena   | ZA        | 10. | Sadurski Edward                   | ZA   |
| 3.                        | Kałużna Katarzyna   | ZA        | 11. | Tesmer Magdalena                  | ZA   |
| 4.                        | Kasprzewska Grażyna   | ZA        | 12. | Wein Hanna                        | ZA   |
| 5.                        | Kołodziej Hanna   | ZA        | 13. | Wojtowicz Czesław                 | ZA   |
| 6.                        | Koźmińska Zofia   | ZA        | 14. | Zdun Paweł                        | ZA   |
| 7.                        | Majorke Teresa  | ZA        | 15. | Zilz Andrzej                      | ZA   |
| 8.                        | Parteka Piotr   | ZA        |     |                                   |      |

|                           |   |                                   |           |
|---------------------------|---|-----------------------------------|-----------|
| 22                        | XXII Sesja Rady Gminy Grudziądz   |                                   |           |
| Głosowanie                |   |                                   |           |
| 5                         | 11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Kujawsko - Pomorskiego. |                                   |           |
| Typ głosowania            | jawne   | Data głosowania: 30.04.2020 10:26 |           |
| Liczba uprawnionych       | <b>15</b>   | Głosy za                          | <b>15</b> |
| Liczba obecnych           | <b>15</b>   | Głosy przeciw                     | <b>0</b>  |
| Liczba nieobecnych        | <b>0</b>  | Głosy wstrzymujące się            | <b>0</b>  |
|                           |   | Obecni niegłosujący               | <b>0</b>  |
| Kworum zostało osiągnięte |   |                                   |           |

|                           |  |                                   |           |
|---------------------------|--|-----------------------------------|-----------|
| 22                        | XXII Sesja Rady Gminy Grudziądz  |                                   |           |
| Głosowanie                |  |                                   |           |
| 6                         | 12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. |                                   |           |
| Typ głosowania            | jawne  | Data głosowania: 30.04.2020 10:28 |           |
| Liczba uprawnionych       | <b>15</b>  | Głosy za                          | <b>15</b> |
| Liczba obecnych           | <b>15</b>  | Głosy przeciw                     | <b>0</b>  |
| Liczba nieobecnych        | <b>0</b>   | Głosy wstrzymujące się            | <b>0</b>  |
|                           |  | Obecni niegłosujący               | <b>0</b>  |
| Kworum zostało osiągnięte |  |                                   |           |

| 22                        | XXII Sesja Rady Gminy Grudziądz  |       |                                   |                   |      |
|---------------------------|--|-------|-----------------------------------|-------------------|------|
| Głosowanie                |  |       |                                   |                   |      |
| 6                         | 12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. |       |                                   |                   |      |
| Typ głosowania            |  | jawne | Data głosowania: 30.04.2020 10:28 |                   |      |
| Kworum zostało osiągnięte |  |       |                                   |                   |      |
| Uprawnieni do głosowania  |  |       |                                   |                   |      |
| Lp                        | Nazwisko i imię  | Głos  | Lp.                               | Nazwisko i imię   | Głos |
| 1.                        | Adamowska Elżbieta   | ZA    | 9.                                | Płóciennik Anna   | ZA   |
| 2.                        | Dzieżyńska Bożena  | ZA    | 10.                               | Sadurski Edward   | ZA   |
| 3.                        | Kałużna Katarzyna  | ZA    | 11.                               | Tesmer Magdalena  | ZA   |
| 4.                        | Kasprzewska Grażyna  | ZA    | 12.                               | Wein Hanna        | ZA   |
| 5.                        | Kołodziej Hanna  | ZA    | 13.                               | Wojtowicz Czesław | ZA   |
| 6.                        | Koźmińska Zofia  | ZA    | 14.                               | Zdun Paweł        | ZA   |
| 7.                        | Majorke Teresa   | ZA    | 15.                               | Zilz Andrzej      | ZA   |
| 8.                        | Parteka Piotr  | ZA    |                                   |                   |      |

## XXII Sesja Rady Gminy Grudziądz

## Sprawdzenie obecności

Data przeprowadzenia

Liczba uprawnionych

**15**

30.04.2020 10:41

Liczba uprawnionych obecnych

**14**

Liczba uprawnionych nieobecnych

**1**

Kworum zostało osiągnięte

## Lista uprawnionych

| Lp | Nazwisko i imię     |           | Lp. | Nazwisko i imię   |        |
|----|---------------------|-----------|-----|-------------------|--------|
| 1. | Adamowska Elżbieta  | OBECNA    | 9.  | Płóciennik Anna   | OBECNA |
| 2. | Dzieżyńska Bożena   | OBECNA    | 10. | Sadurski Edward   | OBECNY |
| 3. | Kałużna Katarzyna   | OBECNA    | 11. | Tesmer Magdalena  | OBECNA |
| 4. | Kasprzewska Grażyna | OBECNA    | 12. | Wein Hanna        | OBECNA |
| 5. | Kołodziej Hanna     | OBECNA    | 13. | Wojtowicz Czesław | OBECNY |
| 6. | Koźmińska Zofia     | NIEOBECNA | 14. | Zdun Paweł        | OBECNY |
| 7. | Majorke Teresa      | OBECNA    | 15. | Zilz Andrzej      | OBECNY |
| 8. | Parteka Piotr       | OBECNY    |     |                   |        |

|                           |   |                                   |           |
|---------------------------|---|-----------------------------------|-----------|
| 22                        | XXII Sesja Rady Gminy Grudziądz   |                                   |           |
| Głosowanie                |   |                                   |           |
| 7                         | 13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Grudziądz. |                                   |           |
| Typ głosowania            | jawne   | Data głosowania: 30.04.2020 10:44 |           |
| Liczba uprawnionych       | <b>15</b>   | Głosy za                          | <b>15</b> |
| Liczba obecnych           | <b>15</b>   | Głosy przeciw                     | <b>0</b>  |
| Liczba nieobecnych        | <b>0</b>  | Głosy wstrzymujące się            | <b>0</b>  |
|                           |   | Obecni niegłosujący               | <b>0</b>  |
| Kworum zostało osiągnięte |   |                                   |           |

| 22                        | XXII Sesja Rady Gminy Grudziądz   |           |                        |                                   |      |
|---------------------------|---|-----------|------------------------|-----------------------------------|------|
| Głosowanie                |   |           |                        |                                   |      |
| 7                         | 13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Grudziądz. |           |                        |                                   |      |
| Typ głosowania            |   | jawne     |                        | Data głosowania: 30.04.2020 10:44 |      |
| Liczba uprawnionych       |   |           |                        |                                   |      |
|                           |   | <b>15</b> | Głosy za               | <b>15</b>                         |      |
| Liczba obecnych           |   |           |                        |                                   |      |
|                           |   | <b>15</b> | Głosy przeciw          | <b>0</b>                          |      |
| Liczba nieobecnych        |   |           |                        |                                   |      |
|                           |   | <b>0</b>  | Głosy wstrzymujące się | <b>0</b>                          |      |
|                           |   |           | Obecni niegłosujący    | <b>0</b>                          |      |
| Kworum zostało osiągnięte |   |           |                        |                                   |      |
| Uprawnieni do głosowania  |   |           |                        |                                   |      |
| Lp                        | Nazwisko i imię   | Głos      | Lp.                    | Nazwisko i imię                   | Głos |
| 1.                        | Adamowska Elżbieta  | ZA        | 9.                     | Płóciennik Anna                   | ZA   |
| 2.                        | Dzieżyńska Bożena   | ZA        | 10.                    | Sadurski Edward                   | ZA   |
| 3.                        | Kałużna Katarzyna   | ZA        | 11.                    | Tesmer Magdalena                  | ZA   |
| 4.                        | Kasprzewska Grażyna   | ZA        | 12.                    | Wein Hanna                        | ZA   |
| 5.                        | Kołodziej Hanna   | ZA        | 13.                    | Wojtowicz Czesław                 | ZA   |
| 6.                        | Koźmińska Zofia   | ZA        | 14.                    | Zdun Paweł                        | ZA   |
| 7.                        | Majorke Teresa  | ZA        | 15.                    | Zilz Andrzej                      | ZA   |
| 8.                        | Parteka Piotr   | ZA        |                        |                                   |      |

| 22                        | XXII Sesja Rady Gminy Grudziądz   |       |                                   |                   |      |
|---------------------------|---|-------|-----------------------------------|-------------------|------|
| Głosowanie                |   |       |                                   |                   |      |
| 8                         | 14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków. |       |                                   |                   |      |
| Typ głosowania            |   | jawne | Data głosowania: 30.04.2020 10:46 |                   |      |
| Kworum zostało osiągnięte |   |       |                                   |                   |      |
| Uprawnieni do głosowania  |   |       |                                   |                   |      |
| Lp                        | Nazwisko i imię   | Głos  | Lp.                               | Nazwisko i imię   | Głos |
| 1.                        | Adamowska Elżbieta  | ZA    | 9.                                | Płóciennik Anna   | ZA   |
| 2.                        | Dzieżyńska Bożena   | ZA    | 10.                               | Sadurski Edward   | ZA   |
| 3.                        | Kałużna Katarzyna   | ZA    | 11.                               | Tesmer Magdalena  | ZA   |
| 4.                        | Kasprzewska Grażyna   | ZA    | 12.                               | Wein Hanna        | ZA   |
| 5.                        | Kołodziej Hanna   | ZA    | 13.                               | Wojtowicz Czesław | ZA   |
| 6.                        | Koźmińska Zofia   | ZA    | 14.                               | Zdun Paweł        | ZA   |
| 7.                        | Majorke Teresa  | ZA    | 15.                               | Zilz Andrzej      | ZA   |
| 8.                        | Parteka Piotr   | ZA    |                                   |                   |      |



|                           |   |                        |                                   |
|---------------------------|---|------------------------|-----------------------------------|
| 22                        | XXII Sesja Rady Gminy Grudziądz   |                        |                                   |
| Głosowanie                |   |                        |                                   |
| 8                         | 14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków. |                        |                                   |
| Typ głosowania            |   | jawne                  | Data głosowania: 30.04.2020 10:46 |
| Liczba uprawnionych       | <b>15</b>   | Głosy za               | <b>15</b>                         |
| Liczba obecnych           | <b>15</b>   | Głosy przeciw          | <b>0</b>                          |
| Liczba nieobecnych        | <b>0</b>  | Głosy wstrzymujące się | <b>0</b>                          |
|                           |   | Obecni niegłosujący    | <b>0</b>                          |
| Kworum zostało osiągnięte |   |                        |                                   |

## **Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie od 28 lutego 2020 r. do 29 kwietnia 2020 r.**

**W dniu 29 lutego br.** brałem udział w Walnym Zebraniu Sprawozdawczym OSP w Wielkim Wełczu.

**W dniach 2-3 marca br.** byłem na urlopie.

**W dniu 8 marca br.** uczestniczyłem w Dniu Kobiet w Hali Sportowej przy Szkole Podstawowej w Sztynwagu.

**W dniu 9 marca br.** wraz Prezesem Geotermii Grudziądz Piotrem Jerzewskim podpisaliśmy umowę na świadczenie usług sportowo – rehabilitacyjnych w ramach projektu „Aktywni seniorzy w Gminie Grudziądz”. Na podstawie zawartej umowy uczestnicy projektu będą mogli korzystać z dobrodziejstw wód solankowych, tężni oraz zajęć sportowo – rehabilitacyjnych pod okiem wykwalifikowanej kadry. Celem projektu jest zwiększenie dostępu do usług społecznych w Gminie Grudziądz poprzez stworzenie miejsc świadczenia usług opiekuńczych w społeczności lokalnej dla 60 osób niesamodzielnych w wieku 60+, w tym dla 40 kobiet i 20 mężczyzn w klubach seniora w Wielkim Wełczu, Rozgartach, Białym Borze i Węgrowie w okresie od 01.01.2020 do 31.12.2021.

**W dniu 11 marca br.** podpisałem z Konsorcjum PPHU EVENTUS Arkadiusz Kalinski z Inowrocławia i PW Simbud Sp. z o.o. z Bydgoszcz umowę na realizację inwestycji pod nazwą „Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w miejscowości Nowa Wieś”. Inwestycja zakłada powstanie obiektu złożonego z sali gimnastycznej z trybuną liczącą 42 miejsca siedzące wraz z częścią socjalną, pomieszczeniami technicznymi oraz czterema pomieszczeniami przeznaczonymi do nauki. Gmina Grudziądz otrzyma na ten cel dotację w kwocie 1.441.000,00 zł. Sala zostanie wybudowana z programu Sportowa Polska – Program rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej.

**W dniu 12 marca br.** uczestniczyłem w zebraniu z Sołtysami, na którym rozmawialiśmy o koronawirusie SARS-Cov-2 wywołującego chorobę COVID-19 oraz informacje, jak zachować środki ostrożności i jak postępować w przypadku podejrzenia zakażenia u siebie lub swoich bliskich.

**W dniu 13 marca br.** uczestniczyłem w spotkaniu ze Starostą Grudziądzkim oraz brałem udział w konferencji zorganizowanej przez Prezydenta Miasta Grudziądz.

**W dniu 25 marca br.** odbyła się telekonferencja Wojewody Kujawsko – Pomorskiego Mikołaja Bogdanowicza z udziałem Wicemarszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego Zbigniewa Ostrowskiego, Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty Marka Gralika, Pierwszego Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Policji w Bydgoszczy insp. Mirosława Elszkowskiego oraz łącznie 160 starostów, wójtów i burmistrzów z województwa kujawsko-pomorskiego. Ze strony Gminy Grudziądz w konferencji uczestniczyli: Wójt Gminy Andrzej Rodziewicz, inspektor ds. wojskowych, zarządzania kryzysowego, ochrony informacji niejawnych, obrony cywilnej i ochrony przeciwpożarowej Włodzimierz Michalak, kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Andrzej Janke oraz Kierownik Referatu Oświaty Iwona Ślusarska. Tematem przewodnim konferencji było Rozporządzenie Ministra Edukacji narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty, w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 oraz zagadnienia związane z realizacją nauczania na odległość. Omówiono także sposoby radzenia sobie z bieżącymi problemami związanymi z zarządzaniem w stanie epidemii.

**W dniu 27 marca br.** odbyła się kolejna wideokonferencja z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim. Wojewoda zapoznał wszystkich z działaniami podejmowanymi w województwie związanymi z zapobieganiem rozprzestrzeniania się koronawirusa. Podczas wideokonferencji omówiono aktualne problemy związane z zaopatrzeniem w sprzęt ochrony osobistej, organizację nauczania zdalnego, zasady organizacji miejsc kwarantanny zbiorowej. Dyrektor Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Bydgoszczy Wojciech Koper przedstawił procedury związane z pobieraniem i badaniem próbek pobranych od osób poddanych kwarantannie oraz zasad organizacji pochówku zgodnie z nowymi przepisami prawa. Komendant Wojewódzkiej Policji zapoznał wszystkich ze statystyką dotyczącą kontroli osób objętych kwarantanną. Podczas wideokonferencji Kujawsko-Pomorski Kurator Oświaty odpowiedział na pytania związane z organizacją nauczania w obecnej sytuacji.

**W dniu 7 kwietnia br.** Wojewoda Kujawsko-Pomorski Mikołaj Bogdanowicz zorganizował kolejną wideokonferencję z samorządowcami. Poruszono następujące tematy dotyczące województwa kujawsko-pomorskiego: zasady poboru, przewozu i badań próbek (wymazów) na obecność koronawirusa, działalność laboratoriów w zakresie jakościowym i ilościowym przeprowadzanych badań, obecna sytuacja w domach pomocy społecznej, działalność izolatoriów, kontrola osób przebywających na kwarantannie. W konferencji udział wzięli również: Komendant Wojewódzkiej Policji insp. Mirosław Elszkowski, Dyrektor Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Bydgoszczy Wojciech Koper oraz dr Jakub Czarny z Instytutu Genetyki Sądowej w Bydgoszczy. W konferencji wzięło udział 175 samorządowców.

**W dniu 15 kwietnia br.** odbyła się wideokonferencja z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim Mikołajem Bogdanowiczem. Podczas spotkania omówiono obecną sytuację związaną z rozprzestrzenianiem się koronawirusa na terenie naszego województwa.

Wojewoda przekazał:

- bieżącą statystykę, zasady działalności miejsc wyznaczonych do odpoczynku po pracy dla personelu medycznego z placówek gdzie przebywają osoby na obserwacji i leczeniu;
- zasady i działanie zespołów wyjazdowych (karettek) pobierających wymazy na obecność koronawirusa
- funkcjonowanie szpitala jednoimiennego w Grudziądzu;
- ilość dostarczonego sprzętu ochrony indywidualnej do placówek służby zdrowia w województwie.

Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy Rafał Rewoliński zapoznał uczestników konferencji z ilością miejsc kwarantanny zbiorowej.

Komendant Wojewódzkiej Policji podziękował wszystkim za współpracę i przedstawił statystykę związaną z kontrolami miejsc kwarantanny domowej oraz przypominał o obowiązku zakrywania ust i nosa od dnia 16 kwietnia br.

Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotr Całbecki przekazał wszystkim działania podejmowane przez Urząd Marszałkowski w czasie walki z koronawirusem.

Wojewódzki Kurator Oświaty przedstawił wytyczne związane z organizacją nauczania w bieżącym roku szkolnym.

**W dniu 21 kwietnia br.** byłem na inwestycji w Węgrowie – boisko piłkarskie.

**W dniu 22 kwietnia br.** byłem w GOK w Małym Rudniku.

**W dniu 23 kwietnia br.** spotkałem się z Prezesem Geotermii Grudziądz, na którym omówiliśmy porządek obrad Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników „Geotermii Grudziądz”. Na ww. zgromadzeniu nie mogłem uczestniczyć w uwagi na obecnie panującą sytuację epidemiologiczną, która zakazuje uczestnictwa w zgromadzeniach powyżej 2 osób. Następnie uczestniczyłem w wideokonferencji z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim Mikołajem Bogdanowiczem.

W godzinach południowych byłem wraz z Inspektorem ds. wojskowych, zarządzania kryzysowego, ochrony informacji niejawnych, obrony cywilnej i ochrony przeciwpożarowej byłem w Kowalewie Pomorskim gdzie dokonaliśmy wizji lokalnej sprzętu OSP.

**W dniu 24 kwietnia br.** spotkałem się z projektantem Panem Markiem Bukowskim. Następnie miałem spotkanie z mieszkańcami Ogrodów Działkowych w Pieńkach Królewskich

**W dniu 27 kwietnia br.** spotkałem się z nowym Komendantem Miejskim Policji w Grudziądzu Panem insp. Marcinem Zaleśkiewiczem.

**W dniu 29 kwietnia br.** wraz projektantem Panem Markiem Bukowskim zrobiliśmy objazd dróg gminnych.

Wpłynęło w dniu 18.03.2020/

RADA GMINY  
GRUDZIĄDZ

INSPEKTOR  
ds. obsługi Rady Gminy  
mgr Katarzyna Gorkowska

Grudziądz, dnia 18 marca 2020 r.

## Rada Gminy Grudziądz

Zgodnie z art. 110 ust 9. Ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej składam Radzie Gminy sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2019 r.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej działa w oparciu o następujące ustawy :

1. Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r., Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 256 ze zm.),
2. Ustawa z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (tj. Dz.U.2019, poz. 670 ze zm.),
3. Ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (tj. Dz.U.2020, poz. 111 ze zm.),
4. Ustawa z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „za życiem” (tj. Dz.U. 2019 poz. 473),
5. Ustawa z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci „500+” (tj. Dz.U. 2019, poz. 2407 ze zm.),
6. Ustawa z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (tj. Dz.U. 2019, poz. 1390 ze zm.),
7. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tj. Dz.U.2020, poz. 218 ze zm.),
8. Ustawa z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (tj. Dz.U.2019, poz. 2133 ze zm.),
9. Ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tj. Dz.U.2019, poz. 755 ze zm.),
10. Ustawa z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (tj. Dz.U.2020, poz. 266 ze zm.),
11. Ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (tj. Dz.U.2019, poz. 1373 ze zm.)
12. Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tj. Dz.U.2019, poz. 1111 ze zm.),
13. Ustawa z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (tj. Dz.U.2017, poz. 2092 ze zm.)
14. Ustawa z dnia 17 lipca 1997 r. o stosowaniu szczególnych rozwiązań w związku z likwidacją skutków klęsk żywiołu (tj. Dz.U.2019, poz. 1814 ze zm.),

15. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz.U. 2019, poz. 1507),
16. Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz.U. 2019 poz. 869 ze zm.),
17. Ustawa z dnia 19 sierpnia 1994 r., o ochronie zdrowia psychicznego (tj. Dz.U. 2018 r., poz. 1878 ze zm.),
18. Uchwała Nr 140 Rady ministrów z dnia 15 października 2018 r., w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 (M.P. z 2018 r., poz. 1007),
19. Uchwała Nr XLII/357/2017 Rady Gminy Grudziądz z dnia 22 czerwca 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Grudziądz a gminą – miasto Grudziądz w sprawie zasad korzystania przez mieszkańców Gminy Grudziądz z uprawnień wynikających z programu „Grudziądzka Karta Seniora”,
20. Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grudziądzu (Uchwała Nr XXII/137/2004 Rady Gminy Grudziądz z dnia 6 grudnia 2004 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego ośrodka pomocy Społecznej w Grudziądzu zmienioną Uchwałą Nr XXXX/226/2006 z dnia 27 września 2006 r. Rady Gminy Grudziądz oraz Uchwałą Nr XV/72/2011 z dnia 20 grudnia 2011 r. Rady Gminy Grudziądz i Uchwałą Nr X/62/2015 z dnia 27 maja 2015 r. Rady Gminy Grudziądz
21. Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz.U. 2018, poz. 2137 ze zm.) oraz uchwała V/23/2018 z dnia 20 grudnia 2018 r. Rady Gminy Grudziądz w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 r.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej przekazuje zgodnie z zarządzeniem nr 3/2009 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 18 marca 2009 r. corocznie informację z wykonania budżetu w zakresie zadań zleconych gminie oraz dotacji do zadań własnych oraz zadań własnych realizowanych przez tut. ośrodek pomocy :

**w dziale 851 rozdział 85153** – zadanie własne przekazane do realizacji ośrodkowi pomocy finansowane ze środków pochodzących z dochodów gminy (zwalczanie narkomanii ) plan 34.500,00 ,- wydatkowano 14.802,79 tj. w 42,90 %. Środki wydatkowano głównie na dożywianie dzieci w świetlicy socjoterapeutycznej oraz na programy profilaktyczne – szczegóły w załączniku do opisówki

**w dziale 851 rozdział 85154** – jest to zadanie przekazane do realizacji ośrodkowi pomocy od 2018 roku związane z realizacją ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi finansowane ze środków pochodzących z dochodów gminy (zadanie własne – wydatkowanie na organizację świetlicy socjoterapeutycznej, wynagrodzenia opiekuna świetlicy, programy profilaktyczne, kolonie wypoczynkowe z programem profilaktycznym dla dzieci w wieku szkolnym, wynagrodzenia członków Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i innych zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych) plan **186.243,00** wydatkowano **136.924,38** tj. w **73,51 %**.

**w dziale 852 rozdział 85202** – (zadanie własne – Domy Pomocy Społecznej) plan **428.000,00** wydatkowano **425.078,85** tj. w **99,31%**. Przez ten okres przebywało w DPS 13 osób. Kolejne 2 osoby ubiegają się o umieszczenie w Domu Pomocy Społecznej. Opłacamy także pobyt 2 osób ubezwłasnowolnionych nie będących mieszkańcami gminy Grudziądz, których opiekunowie prawni mieszkają na terenie gminy Grudziądz

**w dziale 852 rozdział 85213** – (zadanie dotowane) plan **17.147,00** w tym dotacja **17.147,00** z tego wydatkowano **16.943,26** tj. **98,81 %** z tej formy skorzystało **32** osoby i było to **341** świadczeń.

**w dziale 852 rozdział 85214** – (zadanie własne dotowane) plan **428.424,00** złotych wydatkowano **366.049,63** złotych tj. **85,44 %** i z tej formy pomocy tj. zasiłków okresowych i celowych skorzystało **153** rodziny w których funkcjonuje **531** osób. Dotacja na zasiłki okresowe wynosi **295.202,00** złotych a wykonanie **285.597,73** złotych i pozwoliło to na pomoc **103** rodzinom. Średni zasiłek okresowy wyniósł **347,87** złotych. Zasiłek okresowy jest świadczeniem obowiązkowym przy spełnianiu art. 7 i 8 ustawy o pomocy społecznej.

**w dziale 852 rozdział 85215** – (zadanie własne) plan **65.000,-** wydatkowano **33.041,60** tj. **50,83 %** i z tej formy pomocy tj. dodatków mieszkaniowych skorzystało **35** rodzin i było to **208** świadczeń. Średnio jeden zasiłek w 2019 roku wyniósł **159,83** złotych. Liczba uprawnionych jest uzależniona od sytuacji materialnej rodzin spełniających art. 8 ustawy o pomocy społecznej. Obecne kryterium dostępu do świadczeń wynosi 1.100,00 tj. najniższa emerytura. Od stycznia 2014 roku osoby korzystające z dodatku mieszkaniowego mogą skorzystać również z dodatku energetycznego i kwoty tego świadczenia są uzależnione od ilości osób w rodzinie. Obecnie zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Energii z dnia 11.04.2019 r. i w okresie od 1 maja 2019 do 30 kwietnia 2020 r. będą wynosić :

- 11,37 zł dla jednoosobowego gospodarstwa domowego,
- 15,80 zł dla gospodarstwa od dwóch do czterech osób oraz
- 18,96 zł dla rodzin powyżej czterech osób.

**Zadanie w pełni zlecone - plan 329,44 – wykonanie 189,48 złotych**

**w dziale 852 rozdział 85216** – (zadanie własne dotowane) plan 204.707,00 wydatkowano 203.649,58 tj. 99,48 % i z tej formy pomocy tj. zasiłków stałych skorzystało 40 osób i było to 399 świadczeń. To zadanie obecnie finansowane jest w całości ze środków zewnętrznych.

**w dziale 852 rozdział 85219** – plan 7.930,00 (zadanie zlecone – wynagrodzenie dla opiekuna prawnego) wydatkowano 7.929,23 tj. 99,99 %. Jest to zadanie przypisane ustawą o pomocy społecznej do realizacji w ośrodkach pomocy społecznej na którego obsługę zapisano 1,5 % od wydatkowanych kwot. To zadanie dotyczyło dwóch środowisk – osoby obce (postanowieniem Sądu Rejonowego w Grudziądzu z 2010 roku oraz 2018 roku) sprawowały opiekę nad osobami niespokrewnionymi. Wysokość tego wynagrodzenia ustanowił Sąd Rejonowy w Grudziądzu. Zrealizowano 20 świadczeń. Jest to zadanie finansowane w całości z budżetu państwa.

**w dziale 852 rozdział 85219** – plan 1.044.928,00 ,- (zadanie własne) w tym dotacja 198.100,00 wydatkowano 990.690,16 tj. 94,80 % (wynagrodzenia, koszty obsługi ośrodka, czynsz za lokal, umowy zlecenia).

**w dziale 852 rozdział 85228** – (zadanie zlecone) plan 133.273,00 wydatkowano 130.792,25 tj. 98,13 % i objęte tą formą pomocy były środowisk i było to 57 świadczeń (3.214 godzin) realizowanych w formie porozumienia z Zarządem Rejonowym Polskiego Czerwonego Krzyża w Grudziądzu oraz NZOZ „SOL-MED” na realizację **opiekuńczych świadczeń specjalistycznych oraz w zakresie rehabilitacji** a kolejne dwie rodziny ubiegają się o tą formę pomocy w roku bieżącym.

**w dziale 852 rozdział 85228** – (zadanie własne) plan 205.914,- wydatkowano 151.300,03 tj. 73,47 % objęte tą formą pomocy było 10 podopiecznych a zatrudnionych było 10 opiekunek domowych od 1/4 etatu do 3/4 etatu. W bieżącym roku nie otrzymaliśmy do realizacji prac społecznie użytecznych – w poprzednich latach realizowaliśmy również pomoc sąsiedzką mobilizując osoby długotrwale bezrobotne. W bieżącym roku ośrodek nadal realizuje jako **partner** projekt dla osób samotnych „**Pogodna jesień życia na Kujawach i Pomorzu – projekt rozwoju pomocy środowiskowej dla seniorów**” i dotychczas skorzystało z niego 12 osób. Liderem projektu jest Polski Czerwony Krzyż. Chętnych do tej formy pomocy jest nadal znacznie więcej niż możliwości finansowych jednak zgodnie z ustawą o pomocy społecznej w przypadku osób samotnych (zgodnie z ustawą Kodeks Rodzinny i Opiekuńczy) to na samorządzie spoczywa zapewnienie usług. Alternatywą jest umieszczanie w Domach Pomocy Społecznej gdzie koszty wynoszą od 3.250,00 do 4.136,55 złotych w zależności od typu domu. Podopieczni przekazują 70 % ze swoich dochodów a samorząd (o ile osoba kierowana nie ma rodziny) pokrywa pozostałą część co wyniosło średnio ok. 2.934,46 złotych. Ociążeniem tego zadania było sprawowanie opieki przez najbliższych poprzez świadczenie pielęgnacyjne wypłacane ze środków zewnętrznych otrzymywanych na świadczenia rodzinne jednak w związku ze zmianą ustawy o świadczeniach rodzinnych zmieniło się od stycznia 2013 r. i po



wprowadzeniu ustawy z dnia 4 kwietnia o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów od 14 maja 2014 rozpoczęliśmy weryfikację dotychczas pobierających to świadczenie i obecnie korzysta 5 osób opiekujących się swoimi bliskimi (krąg osób bliskich został określony ustawą).

**w dziale 852 rozdział 85230** – plan wynosi 161.229,00 (w tym 64.800,- środki własne gminy a dotacja 96.429,40 zł wydatkowano 139.993,72 tj. 86,83 %. Z tej formy oprócz dożywiania w szkole wypłacano także zasiłki celowe na żywność dla 83 rodzin w kwocie 27.978,00 złotych. Ogólnie skorzystało 216 dzieci w szkołach na kwotę 112.020,00 złotych. Należy zaznaczyć, że w okresie od I do VI udzielono pomocy także w formie żywności z unijnego programu PO PŻ 2014 – 2020 Podprogram 2018 dla ok. 779 mieszkańców naszej gminy w ilości 24.130,36 kg o wartości 129.364,21 złotych. W związku z tym w kolejnym roku zaoszczędziliśmy środki na zadaniu własnym „zasiłki celowe”. Program ten zakłada również promocję zdrowego żywienia. Pokazy i spotkania odbywały się w świetlicach wiejskich w Węgrowie oraz w budynku Urzędu Gminy. Kryterium dostępu do tego programu od 1 stycznia 2017 r. zwiększono ze 150 % kryterium do 200 % zawartym w ustawie o pomocy społecznej, które od 1 października 2018 roku wynosi 1.056,- na osobę w rodzinie a dla osoby samotnej 1.402,00 złotych.

**w dziale 855 rozdział 85501** – plan 11.986.761,00 (zadanie zlecone w całości finansowane przez budżet państwa dotyczące wspierania rodzin – Program 500 +) Wydatkowano 11.986.131,61 tj. 99,99 % (wypłaty świadczeń w wysokości po 500,- złotych na dziecko). Koszty obsługi tego zadania w pierwszym półroczu wyniosły 1,5 % a w drugim półroczu 1,2 % od dotacji z budżetu państwa. Z programu tego skorzystało 1.710 rodzin i zrealizowano 32.124 świadczenia.

**w dziale 855 rozdział 85502** – plan 3.955.965,00 wydatkowano 3.900.792,56 tj. 98,60 %

plan **zadanie zlecone** – 3.822.213,00 wydatkowano 3.809.132,43 tj. 98,60 %

plan **zadanie własne** – 133.752,- wydatkowano 91.660,13 tj. 68,52 %.

z tej formy pomocy skorzystało 588 rodzin i było to 17.396 świadczeń.

Z Funduszu Alimentacyjnego korzystało 53 rodziny i zrealizowano 919 świadczeń. Na % wydatkowania świadczeń nie mamy wpływu ponieważ liczba rodzin ubiegających się o pomoc jest liczbą płynną i zależy m.in. od ustawowego kryterium wysokości dochodów rodzin, liczby urodzeń, uzyskiwanych uprawnień do otrzymywania świadczenia pielęgnacyjnego czy zasiłku pielęgnacyjnego itd., świadczenie w pełni musi być finansowane przez środki zewnętrzne – z budżetu państwa. 3 % zgodnie z ustawą wykorzystano na obsługę tego zadania – wynagrodzenia 3 osób. Jednak zadanie to wymagało dofinansowania ponieważ kwota jest niewystarczająca.

**w dziale 855 rozdział 85503** – plan wynosił 1.805,55 wydatkowano 1.179,45 złotych tj. 65,32 % (są to środki zewnętrzne – zadanie finansowane w całości z budżetu państwa dotyczące wspierania rodzin – Karta Dużej Rodziny). Są to środki na obsługę tego zadania.

Z tej formy wsparcia skorzystały w 2019 75 nowych rodzin wielodzietne oraz 118 rodzin składających się wyłącznie z rodziców i wydano 373 kart rodzinom.

**w dziale 855 rozdział 85504** – plan 84.228,00 (zadanie własne). Wydatkowano 71.942,75 tj. 85,41 % (wynagrodzenia wraz z pochodnymi dla asystenta rodziny). Od siedmiu lat funkcjonuje stanowisko asystenta rodziny na które w roku 2019 również ogłoszono konkurs w ramach którego otrzymaliśmy wsparcie w formie dotacji z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej na złożony wniosek w wysokości 17.442,00 złotych.

**w dziale 855 rozdział 85504** – plan 595.953,00 i wydatkowano 595.951,40 złotych tj. 99,99 % (zadanie zlecone w całości finansowane przez budżet państwa dotyczące wspierania rodzin – Dobry Start 300 +). Od miesiąca lipca trwał nabór wniosków na tą formę pomocy. Jest to świadczenie jednorazowe. W roku 2019 złożyło wnioski 1330 rodzin dla 1924 dzieci. Koszt na obsługę tego zadania wynosi 10,- złotych od wypłaconego świadczenia.

**w dziale 855 rozdział 85508** – (zadanie własne – rodziny zastępcze ) plan 37.000,00 wydatkowano 33.829,58 tj. w 91,43 % . Jest to realizowana odpłatność za 7 dzieci które zostały umieszczone w rodzinach zastępczych – za odpłatnością od 10 do 50 % kosztu pobytu w pierwszym, drugim i trzecim oraz kolejnych latach. Zostało to zadanie nałożone na gminy ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. Nr 149, poz. 887 z 2011 r. art. 191 ust. 8) .

**w dziale 855 rozdział 85510** – (zadanie własne – placówki opiekuńczo wychowawcze ) plan 25.000,00 wydatkowano 24.860,76 tj. w 99,44 % . Jest to opłata za pobyt 5 dzieci na wniosek Sądu Rejonowego w Grudziądzu w placówkach opiekuńczo wychowawczych tj. Domu Dziecka. Pobytu dzieci są ustalane na poziomie 10, 30 oraz 50 % kosztu pobytu. Zostało to ustalone ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. Nr 149, poz. 887 z 2011 r. art. 191 ust. 9) .

**w dziale 855 rozdział 85513** – (zadanie zlecone) plan 15.838,00 wydatkowano 15.837,30 tj. 99,99 % z tej formy skorzystało 11 osób i było to 134 świadczenia.

**Ogółem :**

**plan – 19.620.174,99 złotych**  
**wykonanie – 19.247.914,37 złotych**

**KIEROWNIK**  
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
mgr Andrzej Janke

**Ponadto w 2019 roku realizowaliśmy**

1. Program dla seniora „**Na codzienne zakupy**” – efekt współpracy z Caritas Diecezji Toruńskiej za pośrednictwem Caritas w Grudziądzu oraz sieci sklepów Biedronka – w 2018 roku skorzystało 6 osób po 200 złotych miesięcznie co daje 2.400,00 złotych rocznie. Natomiast w roku 2019 skorzystało już 13 osób po 150,00 złotych miesięcznie co daje 1.800,00 złotych rocznie dla jednego środowiska.
2. Zorganizowano dwa warsztaty manualne w Szkole Podstawowej w Węgrowie we współpracy z Bankiem Żywności, które prowadziło 3 pracowników naszego ośrodka (przed świętami Bożego Narodzenia oraz Wielkanocnymi dla dzieci i młodzieży w kwietniu oraz grudniu).
3. Współpracujemy od X 2018 roku z Ośrodkiem Rehabilitacyjno - Edukacyjno – Wychowawczym w Grudziądzu przy ul. Waryńskiego 104 (SPINAKER) gdzie nasi niepełnosprawni mieszkańcy uczestniczą w zajęciach rehabilitacji społecznej i edukacyjnej – mają zapewniony całodzienne wyżywienie oraz codzienny transport na zajęcia i z zajęć. Jest możliwość skierowania
4. Jedna z pracowniczek jest Latarnikiem Polski Cyfrowej i realizuje jako wolontariusz projekt szkolenia i podnoszenia umiejętności dla osób z terenu gminy Grudziądz w ramach projektu systemowego – „Działania na rzecz rozwoju szerokopasmowego dostępu do Internetu”. To oddolna inicjatywa, mająca na celu **wspieranie działania na rzecz podnoszenia kompetencji cyfrowych dorosłych Polaków na terenach wiejskich i w małych miasteczkach. Problem wykluczenia cyfrowego dotyczy w głównej mierze Polaków po 50 roku życia. Szczególne dotknięci tym problemem są mieszkańcy gmin wiejskich naszego kraju.**
5. Uczestniczymy także już od wielu lat tj. od 2012 roku w projekcie z firmą EUROPA ANNA KASTEK z Sosnowca gdzie otrzymujemy darowizny w formie paczek od wielu grudziądzkich firm (średnio po jednej paczce miesięcznie na kwotę 150,00 złotych) z pomocami dydaktycznymi, lekturami szkolnymi, środkami czystości, artykułami medycznymi i higienicznymi, itp. i to jest przekazywane rodzinom, którymi opiekuje się asystent rodzin.

**K I E R O W N I K**  
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

*mgr Andrzej Janke*

wpłynęło w dniu 18.03.2020r.

**INSPEKTOR**  
ds. obsługi Rady Gminy  
*mgr Katarzyna Gorkowska*

**RADA GMINY**  
**GRUDZIĄDZ**

## **SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ZADAŃ Z ZAKRESU WSPIERANIA RODZINY ZA ROK 2019**

Dnia 1 stycznia 2012 roku weszła w życie ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemu pieczy zastępczej. Ustawa oprócz zadań nałożonych na jednostki samorządu terytorialnego określa całokształt zadań administracji publicznej z zakresu wspierania rodziny i pieczy zastępczej.

Niniejsze sprawozdanie obrazuje działania Gminy Grudziądz w zakresie wspierania rodziny w roku 2019 w odniesieniu do Gminnego Programu wspierania rodziny na lata 2019 – 2021. Sprawozdanie zostało sporządzone na podstawie art. 179 ust. 1 ww. ustawy, który zobowiązuje Wójta do dnia 31 marca każdego roku, do złożenia radzie gminy rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz przedstawia potrzeby związane z realizacją zadań.

### **I. CELE PROGRAMU WSPIERANIA RODZINY I ICH REALIZACJA**

Gmina Grudziądz realizuje 3-letni Program Wspierania Rodziny na lata 2019- 2021 (Uchwała Nr V/24/2018 Rady Gminy Grudziądz z dnia 20.12.2018 r.). Celem programu jest stworzenie systemu wspierania rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu obowiązków związanych z prawidłową opieką nad dziećmi. Rodziny, w których zdiagnozowano niewydolność wychowawczą są objęte pomocą asystenta rodziny. Zgodnie z ustawą przyjmuje się, że w trakcie roku kalendarzowego objętych jednocześnie pomocą asystenta rodziny może być 15 rodzin. Główną potrzebą realizowania omawianego programu jest wspieranie i pomaganie rodzinie tak aby przywrócić jej prawidłowe funkcjonowanie.

Cele i zaplanowane działania programu obejmują :

- tworzenie warunków sprzyjających umacnianiu instytucji rodziny i jej integracji;
- współpraca z instytucjami, stowarzyszeniami, organizacjami pozarządowymi na rzecz dziecka i rodziny;
- wspieranie w rozwijaniu zdolności opiekuńczo – wychowawczych rodziny;
- przeciwdziałanie marginalizacji i degradacji rodziny.

Wskaźnikami powyższych celów jest prawidłowe funkcjonowanie rodziny, a przede wszystkim dzieci w otaczającym je środowisku, tak aby nie czuły się zaniedbane, często dotknięte przemocą, a przez to gorsze od rówieśników.

Cele i założenia programu są realistyczne, wszyscy realizatorzy są zaangażowani w swoją pracę i sumiennie realizują założone plany, dzięki temu pomagają ludziom dotkniętym

problemem uzależnień, zagrożonych ubóstwem oraz przeżywającym trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo –wychowawczych.

Celem głównym programu było: stworzenie systemu wspierania rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu swoich funkcji związanych z opieką, wychowaniem i skuteczną ochroną dzieci, jak również profilaktyka środowiska lokalnego w zakresie promowania społecznie pożądanego modelu rodziny.

### **1. Diagnozowanie problemów rodzin i dzieci na terenie Gminy Grudziądz.**

Pierwszym krokiem w kierunku skutecznego udzielenia przez Gminę wsparcia rodzinom w kryzysie oraz przeżywającym trudności w prawidłowym wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych jest diagnoza. Pracownicy socjalni pozyskują informacje o rodzinach przeżywających kryzys. Głównym źródłem informacji są przeprowadzone przez nich rodzinne wywiady środowiskowe, kontakty z rodzinami, w których prowadzona jest praca socjalna oraz kontakty z pracownikami innych instytucji, jednostek oświatowych, ochrony zdrowia, sądu i policji. Trafnie postawiona diagnoza jest niezbędna do podjęcia decyzji o objęciu rodziny właściwą formą pomocy, mającą na celu zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka i rodziny. Rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji zapewniono pomoc materialną i rzeczową w ramach świadczeń z pomocy społecznej w postaci pomocy rzeczowej, pomocy celowej, okresowej i pomocy w formie dożywiania dzieci w szkole.

### **2. Objęcie wsparciem asystenta rodziny możliwie jak największej liczby rodzin mających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- wychowawczych.**

Rodziny z dziećmi przeżywającymi trudności w prawidłowym sprawowaniu opieki nad dziećmi niezmiennie od 2012 roku mają możliwość korzystania ze wsparcia, które zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ma obowiązek zapewnić gmina. Zgodnie z zadaniami własnymi Gminy wynikającymi z ustawy Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grudziądzu w ramach realizacji zadań w 2019 roku zatrudnił 1 asystenta rodziny, który objął wsparciem 13 rodzin, w tym 30 dzieci przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- wychowawczych. Zakres czynności wypełnianych przez asystenta rodziny w pełni odpowiada wszystkim zadaniom ujętym w art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej :

- 1) opracowanie i realizacja planu pracy z rodziną we współpracy z członkami rodziny i w konsultacji z pracownikiem socjalnym, o którym mowa w art. 11 ust. 1 w/w ustawy;
- 2) opracowanie, we współpracy z członkami rodziny i koordynatorem rodzinnej pieczy zastępczej, planu pracy z rodziną, który jest skoordynowany z planem pomocy dziecku umieszczonemu w pieczy zastępczej;
- 3) udzielanie pomocy rodzinom w poprawie ich sytuacji życiowej, w tym w zdobywaniu umiejętności prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego;

- 4) udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów socjalnych;
- 5) udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów psychologicznych;
- 6) udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów wychowawczych z dziećmi;
- 7) wspieranie aktywności społecznej rodzin;
- 8) motywowanie członków rodzin do podnoszenia kwalifikacji zawodowych;
- 9) udzielanie pomocy w poszukiwaniu, podejmowaniu i utrzymywaniu pracy zarobkowej;
- 10) motywowanie do udziału w zajęciach grupowych dla rodziców, mających na celu kształtowanie prawidłowych wzorców rodzicielskich i umiejętności psychospołecznych;
- 11) udzielanie wsparcia dzieciom, w szczególności poprzez udział w zajęciach psychoedukacyjnych;
- 12) podejmowanie działań interwencyjnych i zaradczych w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa dzieci i rodzin;
- 13) prowadzenie indywidualnych konsultacji wychowawczych dla rodziców i dzieci;
- 14) prowadzenie dokumentacji dotyczącej pracy z rodziną;
- 15) dokonywanie okresowej oceny sytuacji rodziny, nie rzadziej niż co pół roku, i przekazywanie tej oceny podmiotowi, o którym mowa w art. 17 ust. 1;
- 16) monitorowanie funkcjonowania rodziny po zakończeniu pracy z rodziną;
- 17) sporządzanie, na wniosek sądu, opinii o rodzinie i jej członkach;
- 18) współpraca z jednostkami administracji rządowej i samorządowej, właściwymi organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami i osobami specjalizującymi się w działaniach na rzecz dziecka i rodziny;
- 19) współpraca z zespołem interdyscyplinarnym lub grupą roboczą, o których mowa w art. 9a ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180, poz. 1493, z 2009 r. Nr 206, poz. 1589 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 146 i Nr 125, poz. 842), lub innymi podmiotami, których pomoc przy wykonywaniu zadań uzna za niezbędną.
- 20) asystent rodziny prowadzi pracę z rodziną w miejscu jej zamieszkania lub w miejscu wskazanym przez rodzinę.

Asystent Rodziny oferuje przede wszystkim wsparcie w rozwiązywaniu problemów opiekuńczo- wychowawczych i motywuje do pozytywnej zmiany dotychczasowego stylu życia rodziny. Asystent rodziny w czasie pracy z rodziną pozostawał w kontaktach z jednostkami oświatowymi, ochrony zdrowia, policją, a także kuratorami sądowymi, społecznymi i pracownikami socjalnymi, celem bieżącego śledzenia sytuacji rodziny.

W przypadku dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej współpracował z koordynatorem pieczy zastępczej, jak również z innymi podmiotami i osobami specjalizującymi się w działaniach na rzecz dziecka i rodziny. Asystent rodziny uczestniczył w posiedzeniach Zespołu do Spraw Okresowej Oceny Sytuacji Dziecka umieszczonego w Placówce Opiekuńczo- Wychowawczej w Białochowie i Placówce Opiekuńczo- Wychowawczej w Wydrznie. Celem spotkań było omówienie sytuacji dzieci przebywających w pieczy zastępczej instytucjonalnej oraz ich rodzin biologicznych. Ścisła współpraca z koordynatorami rodzinnej pieczy zastępczej oraz pracownikami placówek opiekuńczo- wychowawczych ma na celu powrót jak największej liczby dzieci przebywających w pieczy zastępczej do rodziców biologicznych.

Wydatki na wynagrodzenie asystenta rodziny pochodziły ze środków resortowych „Programu asystent rodziny i koordynator pieczy zastępczej na rok 2019” i środków własnych gminy i stanowiły w 2019 roku łączną kwotę **52 382,71 zł** w tym:

- finansowane z budżetu gminy: 34 940,71;
- dotacji w ramach rezerwy budżetu państwa: 17 442,00.

### **3. Współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce opiekuńczo- wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo- terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym.**

Zgodnie z art. 191 ust 9 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej ponosi odpowiednio wydatki :

- 1) 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej;
- 2) 30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej;
- 3) 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w trzecim roku i następnych latach pobytu dziecka w pieczy zastępczej

W 2019 roku odnotowano z terenu gminy Grudziądz w różnych formach pieczy zastępczej 12 dzieci ( z tego 7 w rodzinie zastępczej, 5 w placówce opiekuńczo- wychowawczej). Zgodnie z powyższymi założeniami koszt pobytu dzieci w pieczy zastępczej, za które ponoszona była odpłatność 10%, 30%, 50% całkowitych kosztów utrzymania w 2019 roku wyniosła **58 690,34 zł**, w tym:

- placówki opiekuńczo- wychowawcze : 24 860,76 zł

- rodziny zastępcze spokrewnione i niespokrewnione : 33 829,58 zł

#### **4. Tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny.**

Zadania administracji publicznej w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej mają na celu tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny. Asystent rodziny systematycznie uzupełnia swoją wiedzę uczestnicząc w darmowych, różnego rodzaju szkoleniach i konferencjach. Gmina tworzy możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystenta rodziny, w pełni zabezpiecza środki finansowe na wyjazdy, szkolenia. Asystent rodziny uczestniczył w 2019 roku, w następujących szkoleniach:

- 1) Warsztaty animacji kulturalnej i organizacji imprez dla małej i dużej grupy „Wiejska szkoła animatora”;
- 2) Warsztaty dla rodziców w Szkole Podstawowej w Sztynwagu.

Szkolenia były bezpłatne, Gmina nie poniosła kosztów związanych z podnoszeniem kwalifikacji przez asystenta rodziny.

#### **5. Sporządzanie sprawozdań rzeczowo – finansowych z zakresu wspierania rodziny.**

Zgodnie z zadaniami własnymi wynikającymi z ustawy asystent rodziny sporządzał sprawozdania rzeczowo- finansowe z zakresu wspierania rodziny oraz przekazywał właściwemu wojewodzie w wersji elektronicznej, zastosowaniem systemu teleinformatycznego, o którym mowa w art. 187 ust 3 ww. ustawy.

W 2019 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grudziądzu sporządził i przekazał 2 sprawozdania rzeczowo- finansowe za okres 2018.07.01 do 2018.12.31 oraz 2019.01.01 do 2019.06.30 r., oraz 7 sprawozdań jednorazowych dotyczących zatrudnienia asystenta rodziny oraz funkcjonowania placówek wsparcia dziennego do Wydziału Polityki Społecznej Kujawsko- Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy.

#### **6. Zwiększenie dostępności do bezpłatnego poradnictwa specjalistycznego i terapii rodzinnej.**

Mając na celu realizację zadań wynikających z Gminnego Programu Wspierania Rodziny oraz wsparcie w rozwijaniu umiejętności opiekuńczo- wychowawczych rodzinom przeżywającym kryzys i borykającym się z trudnościami w prawidłowym wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych zapewniono dostęp do nieodpłatnej pomocy specjalistów, w tym psychologów, pedagogów, terapeutów, prawników oraz udział w warsztatach dla rodziców.

Gmina Grudziądz w 2019 roku zapewniła dostęp do darmowego, specjalistycznego poradnictwa:



- 1) Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna, ul. Korczaka 23 a w Grudziądzu ( specjaliści z zakresu : psychologii i pedagogzy);
- 2) Punkt Interwencji Kryzysowej dla mieszkańców powiatu grudziądzkiego, ul. Małomłyńska 1 w Grudziądzu- psycholog – poniedziałek 16:00 do 18:00; radca prawny – wtorek 16:15 do 18:15;
- 3) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie ul. Małomłyńska 1 w Grudziądzu – punkt ds. osób niepełnosprawnych od poniedziałku do piątki w godzinach 7:30 do 15:30;
- 4) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Projekt „Rodzina w Centrum 2” – radca prawny, psycholog, pedagog, warsztaty dla rodziców ( terminy indywidualnie dopasowywane do klienta);
- 5) Poradnia Rodzinna i Małżeńska „Nadzieja” specjalistyczna pomoc dla rodzin, ul. Kościelna 1 w Grudziądzu – terapeuta rodzinny, psycholog, prawnik, wymagany kontakt telefoniczny w celu ustalenia terminu 660 - 221- 547;
- 6) Poradnia Terapii Uzależnień od Alkoholu i Innych Uzależnień w Grudziądzu ul. Sikorskiego 34/36 ( termin ustalany jest indywidualnie z klientem);
- 7) „Szkoła dla rodziców” Szkoła Podstawowa Sztywnag.

#### **7. Prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- wychowawczej**

Zgodnie z realizacją Gminnego Programu Wspierania Rodziny na bieżąco prowadzony był monitoring sytuacji dzieci z rodzin zagrożonych kryzysem lub przezwyciężających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- wychowawczej zamieszkałych na terenie gminy. W tym zakresie pracownicy socjalni i asystent rodziny współpracują również z pedagogami szkolnymi, pracownikami służb zdrowia, policją, kuratorami sądowymi i przedstawicielami innych instytucji, które mają kontakt z rodziną.

Ponadto jednym z zadań asystenta, które wynika z art. 15 ust. 1 pkt 16 ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej jest monitorowanie sytuacji rodzin po zakończeniu pracy z nią. Po zakończeniu pracy z rodziną, monitoring prowadzony jest w formie pisemnej notatki. Monitoring rodziny, który prowadzony jest przez okres 6 miesięcy od momentu zakończenia współpracy z rodziną, licząc od pełnego miesiąca zakończenia pracy z rodziną. Monitoring sporządzany jest po uprzednim zwizytowaniu środowiska rodzinnego i przeprowadzeniu wywiadu lokalnego ( np. rozmowy z pedagogiem, kuratorem, najbliższą rodziną). Asystent w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Grudziądzu kontaktuje się z rodziną i ocenia jej sytuację przeciętnie 2 razy w miesiącu, chyba, że rodzina sama inicjuje częstsze kontakty, bądź do ośrodka docierają niepokojące sygnały na temat funkcjonowania rodziny w środowisku. W 2019 roku asystent monitorował sytuację 3 rodzin.

## **8. Pomoc rodzinom dotkniętym przemocą.**

Działaniem na rzecz wspierania rodziny, będącym przykładem współpracy interdyscyplinarnej jest współpraca pracowników socjalnych i asystenta rodziny z Zespołem Interdyscyplinarnym do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Gminny Zespół Interdyscyplinarny ma za zadanie podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą. W skład zespołu wchodzi przedstawiciele różnych instytucji, którzy łączą swoją wiedzę i umiejętności w celu przeciwdziałania zjawisku przemocy i pomocy rodzinom dotkniętym tym zjawiskiem.

W 2019 roku założono 32 Niebieskie Karty w 29 rodzinach z powodu wystąpienia przemocy w rodzinie. W rodzinach objętych procedurą Niebieskiej Karty było 14 dzieci.

## **9. Zapewnienie pomocy materialnej i rzeczowej rodzinom w ramach świadczeń z pomocy społecznej.**

Rodzinom zapewniono pomoc materialną i rzeczową w ramach świadczeń z pomocy społecznej w postaci pomocy rzeczowej, pomocy celowej, okresowej i pomocy w postaci posiłków szkolnych. W 2019 roku zostało dożywianych w szkole 216 dzieci z 110 rodzin. Zasiłków celowych udzielono 32 rodzinom z dziećmi, zasiłków okresowych 63 rodzinom z dziećmi. Rodziny korzystały również z pomocy żywnościowej w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa FEAD.

Ponadto rodzinom z dziećmi udzielono pomocy w postaci stypendiów szkolnych, świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego ( pomocą objęto 53 rodziny), a także świadczenia wychowawczego 500 + ( świadczenie otrzymało 1710 rodziną, w tym 2677 dzieci), świadczenia „dobry start” 300 + ( świadczenie otrzymało 1330 rodzin, w tym 1927 dzieci). Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 2019 roku realizował również program Karty Dużej Rodziny skierowany do członków rodzin wielodzietnych.

W 2019 roku wydano :

-349 kart( w tym 99 dzieci) Ogólnopolskich Kart Dużej Rodziny

- 144 karty ( w tym 68 dzieci) Grudziądzkich Kart Dużej Rodziny

W szczególnych sytuacjach życiowych rodziny mogły skorzystać z usług opiekuńczych i specjalistycznych.

## **10. Współdziałanie ze społecznością lokalną w ramach rodzinnej integracji**

W ramach integracji Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 2019 roku organizował warsztaty manualne dla dzieci oraz ich rodziców objętych wsparciem asystenta rodziny.

Zajęcia odbywały się w Szkole Podstawowej w Węgrowie. W roku 2019 odbyły się dwie edycje zajęć, w których uczestniczyło 19 dzieci.

Ponadto, zarząd Stowarzyszenia „Promyk” w 2019 roku zorganizowało dla rodzin z dziećmi niepełnosprawnymi:

- w styczniu spotkanie mikołajkowe w Gminnym Ośrodku Kultury w Małym Rudniku;
- w sierpniu wycieczkę do Fortu Wielka Księża Góra w Grudziądzu;
- w sierpniu festyn rodzinny „Sobota z Promykiem” na plaży Delfin w Rudniku;
- w październiku „święto pieczonego ziemniaka” w Szkole Podstawowej w Sosnowce.

## II. POTRZEBY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ W 2020 ROKU.

1. Zabezpieczenie środków finansowych na pokrycie wydatków związanych z opieką i wychowaniem dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej i placówce opiekuńczo-wychowawczej.
2. Dalsze zatrudnienie asystenta rodziny.
3. Dalsze kierowanie na szkolenia, mające na celu podnoszenie kwalifikacji asystenta rodziny oraz pracowników pracujących z rodzinami.
4. Współpraca asystenta z rodzinami zagrożonych kryzysem, praca socjalna w rodzinach, w których występują problemy opiekuńczo-wychowawcze.
5. Dalsza współpraca pomiędzy instytucjami i podmiotami działającymi na rzecz dziecka i rodziny.

WÓJT  
*Andrzej Rodziewicz*

Grudziądz, dn. 28 lutego 2020 r.

**GOPS.GKRPA.63.8.2020**

**Rada Gminy Grudziądz**

**Raport z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2019.**

**1. Podstawy działania**

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych jak również zadań związanych z przeciwdziałaniem narkomanii należy do zadań własnych gminy. Wymienione powyżej ustawy szczegółowo określają zadania, które gmina powinna realizować w formie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Przeciwdziałania Narkomanii.

Wypełniając postanowienia w/w ustaw Rada Gminy Grudziądz w formie Uchwały Nr V/23/2018 z dnia 20 grudnia 2018 roku uchwaliła Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019.

Środki finansowe na realizację zadań wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi oraz ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii pochodzą z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych.

**2. Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych**

W 2019 roku w pracach Komisji pracowało 6 osób powołanych przez Wójta Gminy Grudziądz zarządzeniem nr 18/2013 z dnia 31 maja 2013 roku, zmienionego zarządzeniem nr 52/2018 z 14 czerwca 2018 roku, a od września 2019 r. 5 osób

powołanych zarządzeniem zmieniającym Wójta Gminy Grudziądz nr 103/2019 z 2 września 2019 r.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w swojej pracy skupiała się przede wszystkim na zadaniach wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, jak również zadaniach wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz przeciwdziałaniu narkomanii.

W 2019 roku odbyło się 13 posiedzeń Komisji, podczas których:

- przeprowadzono rozmowy interwencyjno-motywacyjne z osobami dotkniętymi problemem alkoholowym;
- opiniowano wnioski o wydanie zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych;
- zapoznano się z ofertami programowymi, które dotyczyły profilaktyki alkoholowej dla dzieci i młodzieży;
- zapoznano się z ofertami szkoleń;
- opiniowano i zatwierdzano program świetlicy socjoterapeutycznej;
- składano wnioski do Sądu Rejonowego o zastosowanie przymusowego leczenia odwykowego;
- planowano budżet Gminnego Programu na rok 2020;
- opracowano projekt Gminnego Programu na rok 2020.

Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2019 roku przeprowadzili 22 rozmowy interwencyjno-motywacyjne. Wezwanych osób na rozmowy było zdecydowanie więcej, ale osoby te nie stawiały się na zaproszenia komisji.

W 2019 roku Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zaopiniowała 13 wniosków pod względem usytuowania i liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Grudziądz, zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Grudziądz Nr LV/527/2018 z dnia 28 czerwca 2018 roku w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Grudziądz (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2018 r., poz. 3658).

Koszty związane z wynagrodzeniem Komisji to w 2019 roku kwota 28 177,90 złotych.

### **3. Charakterystyka rynku napojów alkoholowych**

Wójt Gminy Grudziądz wydał w 2019 roku 38 zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych, w tym:

- 32 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży;
- 6 zezwoleń na jednorazową sprzedaż napojów alkoholowych.

Na dzień 31 grudnia 2019 roku w Gminie Grudziądz obowiązywały 103 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, w tym 77 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży i 25 zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży.

W 2019 roku za korzystanie z w/w zezwoleń gmina pozyskała środki finansowe w kwocie 169 248,01 złotych.

### **4. Działalność profilaktyczna na terenie Gminy Grudziądz**

#### **a) Świetlica socjoterapeutyczna**

To placówka wsparcia dziennego, działająca w najbliższym otoczeniu dziecka, wspiera rodzinę w wypełnianiu jej podstawowych funkcji, zapewnia pomoc dzieciom sprawiającym problemy wychowawcze, zagrożonym demoralizacją, przestępczością i uzależnieniami.

Na terenie Gminy Grudziądz funkcjonuje jedna świetlica socjoterapeutyczna „Pod Lipami” w Wałdowie Szlacheckim.

W ramach umowy zlecenia zatrudniono jednego instruktora-wychowawcę, który ma uprawnienia do prowadzenia zajęć socjoterapeutycznych. W 2019 roku w zajęciach socjoterapeutycznych uczestniczyło 14 osób, które regularnie przychodziły do świetlicy. Świetlica realizowała programy profilaktyczne jak również miała atrakcyjną i ciekawą formę dla uczestników. Dzieci miały możliwość poznania i wyrażania swoich uczuć, poznania sposobów radzenia sobie ze złością oraz radzenia sobie w sytuacjach konfliktowych, nabyły umiejętności asertywnych oraz otrzymały informacje o substancjach psychoaktywnych;

Koszt utrzymania świetlicy w 2019 roku to kwota rzędu 19 185,08 złotych.

b) Obóz profilaktyczny

Podczas wakacji (12-21 lipca 2019 r.) 60 dzieci z rodzin defaworyzowanych odpoczywało na obozie profilaktycznym w Ośrodku Wczasowo-Kolonijnym „GRYFIA” w Jarosławcu. Dzieci uczestniczące w obozie otrzymały wiedzę i umiejętności, które są niezbędne w życiu codziennym. Oprócz zajęć programowych, dzieci codziennie uczestniczyły w przygotowanych atrakcjach takich jak: ogniska, dyskoteki, gry i zabawy terenowe, plażowanie.

Organizatorem wycieczki było bydgoskie Towarzystwo Nasze Szwederowo. Koszt organizacji obozu to kwota 43 740,00 złotych.

c) „Unplugged”

W Szkole Podstawowej w Nowej Wsi, w związku ze zdobytymi umiejętnościami, realizowano rekomendowany program profilaktyczny „Unplugged”. Programem objętych było 36 uczniów.

Program koncentruje się na budowaniu i wzmacnianiu umiejętności życiowych uczniów, korygowanie błędnych przekonań normatywnych (edukacja normatywna) oraz przekazywanie wiedzy o konsekwencjach używania substancji psychoaktywnych. Program uwzględnia także wiedzę o czynnikach chroniących młodzież przed okazjonalnym i problemowym używaniem środków psychoaktywnych oraz odwołuje się do wiedzy z psychologii rozwojowej, która konieczna jest w ustalaniu celów oddziaływań profilaktycznych adresowanych do młodzieży.

d) Festyn rodzinno-profilaktyczny

W sobotę 25 maja 2019 r. odbył się V festyn rodzinno-profilaktyczny dla mieszkańców Gminy Grudziądz. Rodziny skorzystały z wielu przygotowanych atrakcji min. konkursów z nagrodami, konkurencji sportowych, dmuchawców dla najmłodszych, przejażdżek konnych, strzelania z wiatrówki, rowerów wodnych.

W ramach działań profilaktycznych swoje stanowisko zapewnione miało Małopolskie Centrum Profilaktyczne, które wystawiło edukacyjny namiot profilaktyczny, proponując zajęcia profilaktyczno-animacyjne.

Sam Festyn został przewidziany między godziną 12:00 a 17:00.

Koszt organizacji festynu to kwota 14 387,00 zł.

e) Konkursy profilaktyczne

Szkoła Podstawowa im. Szarych Szeregów w Piaskach zorganizowała V Międzyszkolny konkurs aktywności twórczej uczniów w Gminie Grudziądz „Profilaktyka bez tajemnic” dla każdej grupy wiekowej. Dzieci klas I – III zaprezentowały piosenki profilaktyczne promujące zdrowy tryb życia. Dzieci z klas IV – VI wykonały projekty graficzne – nadruki na koszulki z hasłami potępiającymi środki uzależniające, natomiast uczniowie klas VII, VIII i gimnazjalnych przygotowali spoty reklamowe na temat: „Uzależnienia – nie bądź obojętny”.

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Nowej Wsi zorganizowała szkolny konkurs pn. „Młodość bez uzależnień” dla klas IV – VIII, w którym uczniowie mieli wykonać ulotkę profilaktyczną – „Antyreklama środków uzależniających”.

Na konkursy zakupiono nagrody i łakocie dla dzieci w kwocie 2 900,00 złotych.

f) „Szkoła dla Rodziców i Wychowawców”

W grudniu 2018 r. rozpoczęto realizację rekomendowanego programu profilaktycznego „Szkoła dla Rodziców i Wychowawców”. Program „Szkoła dla Rodziców i Wychowawców” jest programem profilaktyki uniwersalnej ukierunkowanym na zwiększenie kompetencji wychowawczych rodziców oraz wychowawców i nauczycieli pracujących z dziećmi i młodzieżą oraz przeciwdziałanie zachowaniom problemowym dzieci i młodzieży. Program jest adresowany bezpośrednio do dorosłych i realizowany w wymiarze 40 godzin dydaktycznych zajęć warsztatowych. W zajęciach do marca 2019 r. udział wzięło 20 rodziców. Koszt realizacji to 2 800,00 złotych.

g) Program „Spójrz Inaczej”

W styczniu rozpoczęto realizowanie rekomendowanego programu wychowawczo-profilaktycznego dla 11 nauczycieli i pedagogów – „Spójrz Inaczej”. W październiku grupa ta kontynuowała naukę realizując program „Spójrz Inaczej na Agresję”. Grupa nauczycieli i pedagogów otrzymała zaświadczenia ukończenia kursów i certyfikaty realizatorów obu programów. Od września zajęciami z programu objętych zostało 98 uczniów z klas I -III i 168 z klas IV-VIII w pięciu placówkach. Koszt przeszkolenia grona pedagogicznego to 13 085,00 zł.



h) Materiały informacyjno-edukacyjne

W 2019 roku Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zakupiła materiały informacyjno-edukacyjne dotyczące profilaktyki alkoholowej, dopalaczy jak również narkotyków. Koszt zakupu materiałów to kwota 3 001,12 złotych.

i) Dotacje dla grudziądzkiego stowarzyszenia Specjalistyczna Pomoc Rodzinom „NADZIEJA”

Stowarzyszenie otrzymało dotację w wysokości 3 500,00 złotych na prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin. Z pomocy punktu konsultacyjnego skorzystało 18 osób.

Stowarzyszenie otrzymało dotację w wysokości 7 500,00 złotych na specjalistyczną pomoc rodzinom z terenu Gminy Grudziądz. Sprawy z jakimi zgłaszali się mieszkańcy Gminy Grudziądz to używanie przez dzieci środków psychoaktywnych lub podejrzenie o ich zażywanie oraz konieczność podjęcia terapii przez rodzinę w związku z pobytem dziecka w ośrodku terapii uzależnień, mediacje rodzinne, poradnictwo psychologiczne. W ramach w/w dotacji Stowarzyszenie prowadziło program rekomendowany przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Ośrodek Rozwoju Edukacji i Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii – „Unplugged”. Z punktu konsultacyjnego skorzystało 25 osób.

## **5. Pozostałe działania w ramach Gminnego Programu Profilaktyki**

a) Kujawsko-Pomorska „Niebieska Linia”

W roku 2019 kontynuowano porozumienie dotyczące współfinansowania przedsięwzięcia regionalnego o nazwie „Kujawsko-Pomorska Niebieska Linia”. Ludzie mający poważne problemy lub będący ofiarami przemocy domowej mogli uzyskać bezpłatne porady u wykwalifikowanych specjalistów (psychologów, prawników).

W trakcie dyżurów zgłaszane są sytuacje przemocy w rodzinie przez osoby postronne (sąsiedzi, dalsza rodzina) i kierowane do odpowiednich służb. Pomoc prawna udzielna jest mieszkańcom województwa kujawsko-pomorskiego związana z występowaniem przemocy fizycznej. Koszt realizacji tego przedsięwzięcia to kwota 615,00 złotych.

b) Szkolenia

Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Zespołu Interdyscyplinarnego, pedagodzy, asystent rodziny oraz policjanci brali udział w szkoleniu pn. „Przemoc w rodzinie, pierwsza pomoc i przeciwdziałanie przemocy w rodzinie poprzez realizację procedury „Niebieskie Karty”. Koszt szkolenia to kwota 2 730,00 złotych.

Pozostałe koszty w kwocie 844,60 zł spowodowane są wyjazdami służbowymi na szkolenia, konferencję, przewóz materiałów profilaktycznych dla szkół.

c) Kampanie

Gmina Grudziądz i Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grudziądzu zostali koordynatorami i partnerami ogólnopolskiej kampanii „19 Dni przeciwko przemocy i krzywdzeniu dzieci i młodzieży”, w działania które aktywnie zostały włączone szkoły z terenu Gminy Grudziądz – Szkoła Podstawowa w Piaskach, w Wałdowie Szlacheckim, w Mokrem, w Sosnówce i w Nowej Wsi. Kampania trwała między 1 -19 listopada 2019 r.

**6. Podsumowanie**

W 2019 roku na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gmina Grudziądz wydała kwotę 163 342,17 zł, w tym:

- 141 039,38 zł na przeciwdziałanie alkoholizmowi;
- 22 302,79 zł na zwalczanie narkomanii.

WÓT  
*Andrzej Rodziewicz*

*Wpłynęło w dniu 02.03.2020r.*

RADA GMINY  
GRUDZIĄDZ  
INSPEKTOR  
ds. obsługi Rady Gminy  
*mgr Katarzyna Gorkowska*

Grudziądz, 10 kwietnia 2020 r.

Rada Gminy Grudziądz

STP.523.2.2020

Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2019 r., poz. 688 z późn. zm.), przedkładam sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Grudziądz z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami działalności pożytku publicznego za rok 2019”.

WÓJT  
Andrzej Rodziewicz

Wpłynęło, dnia 10.04.2020r.

RADA GMINY  
GRUDZIĄDZ

INSPEKTOR  
ds. obsługi Rady Gminy  
mgr Katarzyna Gorkowska

## Sprawozdanie

### Wójta Gminy Grudziądz z realizacji „Programu współpracy Gminy Grudziądz z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami działalności pożytku publicznego za rok 2019”

Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2019 r., poz. 688 z późn.), przedkładam sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Grudziądz z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami działalności pożytku publicznego za rok 2019.

Program współpracy Gminy Grudziądz z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami działalności pożytku publicznego na rok 2019 uchwalony został Uchwałą Nr III/13/2018 Rady Gminy Grudziądz z dnia 4 grudnia 2018 r.

Głównym celem programu było kształtowanie i wzmacnianie partnerstwa pomiędzy gminą a organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami działającymi na terenie Gminy Grudziądz. Cel główny programu realizowany był poprzez realizację celów szczegółowych tj.:

1. poprawa jakości życia mieszkańców gminy poprzez efektywną współpracę z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami;
2. wspomaganie organizacji pozarządowych i innych podmiotów w realizacji zadań publicznych poprzez wspieranie i powierzenie im zadań wraz z udzieleniem dotacji na ich realizację;
3. tworzenie warunków do pobudzenia nowych inicjatyw i aktywności zaspokajających potrzeby mieszkańców gminy;
4. wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych i innych podmiotów działających na terenie gminy;
5. poszerzenie i popieranie postaw proobywatelskich, w tym wolontariatu.

Współpraca Gminy Grudziądz z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami była prowadzona w formie finansowej poprzez zlecenie organizacjom realizację zadań publicznych w drodze wsparcia zadań publicznych wraz z udziałem dotacji na dofinansowanie ich realizacji oraz w formie niefinansowej poprzez konsultacje, wzajemne informowanie, udostępnianie obiektów, organizację spotkań i szkoleń.

#### **Ocena realizacji programu.**

W 2019 roku Wójt Gminy Grudziądz w drodze Zarządzania Wójt Gminy Grudziądz ogłosił siedem otwartych konkursów ofert. Złożono łącznie 17 ofert i podpisano 14 umów na wsparcie w formie dotacji na realizację zadań publicznych. W ramach, których zrealizowano 14 zadań publicznych.

W trybie uproszczonym złożono trzy oferty i podpisano dwie umowy na wsparcie w formie dotacji na realizację zadań publicznych. Zadania w ramach podpisanej umowy zostały zrealizowane.

Zadania publiczne w ramach otwartych konkursów oraz w trybie uproszczonym zlecono łącznie czternastu organizacjom pozarządowym i innym podmiotom.

W 2019 roku Gmina Grudziądz przyznała organizacjom pozarządowym i innym podmiotom na realizację zadań publicznych środki finansowe w wysokości: 185 617,30 zł (słownie: sto osiemdziesiąt pięć tysięcy sześćset siedemnaście zł 30/100).

Zleczone zadania zostały ocenione pozytywnie pod względem merytorycznym i finansowym.

**W 2019 roku w ramach otwartych konkursów ofert zrealizowano następujące zadania publiczne:**

| Lp. | Zakres konkursu   | Ilość złożonych ofert | Zleceniobiorca zadania publicznego      | Termin realizacji | Nazwa zadania   | Kwota dotacji (zł) | Koszt całkowity (zł) |
|-----|---|-----------------------|---|-------------------|---|--------------------|----------------------|
| 1.  | Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w Gminie Grudziądz                       | 5                     | UKS Orion Gmina Grudziądz               | 25.03-31.12.2019  | Organizacja szkolenia sportowego dzieci i młodzieży w piłce nożnej, kolarstwie i lekkoatletyce              | 65.000,00          | 88.278,52            |
| 2.  |   |                       | ALKS Stal Grudziądz                     | 25.03.-27.06.2019 | XXXI Międzynarodowy Wyścig Kolarski Juniorów o Puchar Prezydenta Miasta Grudziądz - etap IV Gmina Grudziądz | 5.000,00           | 14.999,78            |
| 3.  |   |                       | KST Elektryk Grudziądz                  | 4.04.-31.12.2019  | Udział w zawodach sportowych – regatach żeglarskich   | 3.000,00           | 4.110,00             |
| 4.  |   |                       | Kase Ha Shotokan RYU Karate Do „Garage” | 25.03.-10.06.2019 | Udział w zawodach sportowych sekcji karate  | 3.000,00           | 5.500,06             |
| 5.  | Upowszechnianie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji w Gminie Grudziądz | 5                     | Razem SMR                               | 10.05-30.10.2019  | VII otwarty plener rzeźbiarki "U Styperków" - 2019. Temat: Baśnie i legendy                                 | 15.000,00          | 16.924,36            |
| 6.  |   |                       | Fort Wielka Księża Góra                 | 16.04.-30.06.2019 | II plener artystyczny Wielka Księża Góra  | 8.600,00           | 9.600,00             |
| 7.  |   |                       | Ku Dobremu                              | 1.03.-31.12.2019  | Organizacja "Wieczorów wspomnień" oraz "Nocy Świętojańskiej" i "Święta Jabłka" w Wielkim Węlczu             | 5.000,00           | 6.055,26             |
| 8.  |   |                       | Nadwiślańska Brać                       | 6.05.-31.07.2019  | Noc Świętojańska w Szynychu   | 3.167,30           | 3.767,30             |
| 9.  |   |                       | Fundacja Nowoczesny Konin               | 1.03.-30.06.2019  | Znam zabytki mojej gminy! Kościół pw. Wniebowzięcia NMP w Mokrem - warsztaty architektury                   | 1.850,00           | 2.384,60             |

|     |   |   |   |                       |   |           |           |
|-----|---|---|---|-----------------------|---|-----------|-----------|
|     |   |   |   |                       | sakralnej Gminy Grudziądz dla dzieci  |           |           |
| 10. | Przeciwdziałanie narkomanii w Gminie Grudziądz  | 1 | Specjalistyczna Pomoc Rodzinom Nadzieja | 1.01.-<br>31.12.2019  | Wieś kujawsko-pomorska aktywna w profilaktyce uzależnień - punkt konsultacyjny dla osób uzależnionych od narkotyków | 7.500,00  | 19.150,00 |
| 11. | Przeciwdziałanie alkoholizmowi w Gminie Grudziądz   | 1 | Specjalistyczna Pomoc Rodzinom Nadzieja | 1.01.-<br>31.12.2019  | Poradnia rodzinna - specjalistyczna pomoc dla rodzin  | 3.500,00  | 59.600,00 |
| 12. | Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w Gminie Grudziądz   | 2 | LKS Węgrowianka Węgrowo                 | 13.05.-<br>31.12.2019 | Szkolenie osób dorosłych w sekcji piłki nożnej LKS Węgrowianka Węgrowo  | 22.500,00 | 28.988,00 |
| 13. |   |   | LKS Węgrowianka Węgrowo                 | 13.05.-<br>31.12.2019 | Szkolenie osób dzieci i młodzieży w sekcji piłki nożnej LKS Węgrowianka Węgrowo                                     | 22.500,00 | 32.500,00 |
| 14. | Wybór operatora konkursu na mikrodotacje w ramach regrantingu na realizację zadania publicznego w zakresie zwiększenia inicjatyw oddolnych i aktywizacji mieszkańców w Gminie Grudziądz | 1 | Kuźnia Inicjatyw Lokalnych w Lisewie    | 10.06.-<br>31.12.2019 | Wsparcie Programu Działaj Lokalnie  | 9.000,00  | 15.300,99 |

W 2019 roku z pominięciem otwartego konkursu ofert zrealizowano następujące zadania publiczne:

| Lp. | Nazwa zadania  | Zleceniobiorca zadania publicznego | Termin realizacji    | Kwota dotacji | Koszt całkowity |
|-----|--|------------------------------------|----------------------|---------------|-----------------|
| 1.  | Zwiedzanie Fortu Wielka Księża Góra przez osoby z niepełnosprawnością oraz organizacja XVI Festynu Integracyjnego „Sobota z Promykiem” | Stowarzyszenie Promyk              | 8.07 –<br>31.08.2019 | 9.000,00      | 10.039,63       |
| 2.  | Wystawa Psów Rasowych  | Związek Psów Rasowych              | 3.09.-<br>30.11.2019 | 2.000,00      | 2.600,00        |

Sporządził: Piotr Śleboda, inspektor ds. sportu, turystyki i promocji. 9.04.2020 r.

WÓJT  
Andrzej Rodziewicz